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Pivovar 
Černá Hora

Partner týdeníku 
Zrcadlo Blanenska 

a Boskovicka 

Letovičtí budou chodit 
pro mléko k automatu

Kalamita. Také v minulém týdnu se na mnoha místech našeho regionu potýkali s následky sně-
hové kalamity. Hasiči odstraňovali stromy popadané na silnice, v Boskovicích likvidovali nánosy 
sněhu ze střechy zimního stadionu, ve městech zase lidé doslova „dolovali“ svoje zasypaná auta. 
Více na str. 5.  Foto Pavel Šmerda
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tel. 516 454 690
mobil: 737 231 500

Mladík házel světlice do sochy v parku

Železniční přejezd dostane brzy závory
Radim Hruška

Boskovice - Tři hlavní želez-
niční přejezdy v Boskovicích 
budou již brzy zabezpečeny. 
V letošním roce začne oprava 
posledního z nich v Dřevařské 
ulici, který je zatím nechráně-
ný. 

„Po opravě přejezdu v Janáč-
kově ulici se podařilo dojednat 
i rekonstrukci přejezdu v Dře-
vařské ulici, který je pro město 
velice významný, a to i do bu-
doucna. V lokalitě jsou podni-
katelské aktivity, objevují se 
tam chodci, ale chybí chodník 
a přejezd je navíc nechráně-
ný. Navíc předpokládáme, že 

v blízkosti vyroste obchodní 
dům Tesco. Tím se Dřevařská 
ulice stane významnou komu-
nikací, která odlehčí náporu 
vozidel na křižovatce u hotelu 
Slávia,“ vysvětlila boskovická 
místostarostka Jaromíra Vít-
ková. 

Kromě rekonstrukce samot-
ného přejezdu, kterou uhradí 
dráhy, se do akce zapojí i měs-
to. Bude totiž nutné provést 
přeložku nízkého napětí a tele-
fonu. Boskovická radnice bude 
také řešit chodníky, opravu 
povrchu komunikace a veřej-
né osvětlení. Celkem investuje 
z městské pokladny dva a půl 
milionu korun. 

Před rekonstrukcí. Železniční přejezd v Dřevařské ulici bude mít 
nově závory. Foto Radim Hruška

Zápisy budou opět společně 
Blansko - Stalo se již tradicí, že pro všechny blanenské zá-

kladní školy stanoví místní odbor školství, mládeže a tělový-
chovy stejný termín zápisu do prvních tříd. Stejně tomu tak bude 
i letos. Konat se bude v úterý 2. února od 14 do 17 hod, náhradní 
termín je následující den, tedy ve středu od 14.30 do 16 hod. 
K zápisu ke školní docházce je zákonný zástupce povinen při-
hlásit dítě, které dosáhne do 31. srpna 2010 šestého roku věku. 
Zápis dětí do Základní školy speciální v Žižkově ulici se usku-
teční 15. února od 12 do 16 hod.  (bh)

Ze sila se sypala kukuřice
Skalice - Pětimilionová škoda vznikla v zemědělském pod-

niku ve Skalici. K fi rmě přijel dvaašedesátiletý řidič kamionu 
značky MAN. Poté, co na vrátnici zjistil, že svůj náklad veze ji-
nam, chtěl odjet. Nevšiml si ale stoupání na vozovce a návěsem 
zavadil o násypník. Ten poškodil tak, že se z něj začala sypat 
uskladněná kukuřice. Ze sila se jí dostalo asi sto tun.  (hrr)

Radim Hruška

Letovice - Zajít si v Letovi-
cích pro čerstvé mléko už brzy 
nebude žádný problém. Pravdě-
podobně od února tam totiž za-
čne fungovat speciální automat. 
Provozovat ho bude společnost 
Ledeko. Zájemci tak budou mít 
k dispozici pravé kravské mlé-
ko, které nebude nijak upravo-
vané. Podobné automaty by se 
měly postupem času objevit také 
v Boskovicích a v Blansku. 

„Do konce ledna chceme vy-
řídit formality. V momentě, kdy 
bude všechno připraveno, dove-
zeme automat a uvedeme ho do 
provozu. Pokud půjde všechno 
podle plánu, nabídneme pravé 
tuzemské mléko zákazníkům už 
v únoru. Svým způsobem jdeme 
do rizika, protože dnešní popu-
lace je už lehce zlenivělá a zhýč-
kaná. Lidé dávají často přednost 
krabicovým mlékům s dlouhou 
trvanlivostí. My se naopak vra-
címe zpět ke kořenům,“ vy-

světlil předseda představenstva 
Okresní agrární komory Blansko 
Kamil Vystavěl. 

A jak bude automat fungovat? 
Uvnitř je speciální tank, který 
je naplněný syrovým kravským 
mlékem. Tedy takovým, které 
bylo nadojené a vychlazené na 
potřebnou teplotu bez dalších 
úprav. V takové podobě se dá 
uchovat čtyřiadvacet hodin. 
Tank má obsah dvě stě litrů. 
V případě větší poptávky se dá 
přidat druhý.

„Od okamžiku, kde se do 
automatu dopraví mléko, hlídá 
všechno elektronika. Odběra-
tel si ho může čerpat po dobu 
jednoho dne. Jakmile tato doba 
uplyne, stroj se zablokuje, a 
náplň se musí vyměnit. Ne-
spotřebovaný zbytek se pak 
použije na krmné účely. K au-
tomatu si mohou lidé přinést 
svoje konvičky. Přímo v něm 
si pak mohou koupit plastovou 
nebo skleněnou nádobu. Po na-
čerpání mléka zákazník vyndá 

láhev a zavře okénko. Po pěti 
vteřinách se provede dezinfek-
ce párou a přístroj je připraven 
na dalšího zákazníka,“ vysvětlil 
princip Vystavěl.

Automat bude umístěn blízko 
letovického náměstí, pravděpo-
dobně v okolí supermarketu Al-
bert. V současné době probíhají 
jednání s majitelem komunika-
ce. Samotný objekt nepotřebuje 
stavební povolení, protože je 
přenosný a nemá základy. Ne-
musí být ani napojený na vodu 
nebo odpad, jen na elektrickou 
energii.

„Máme podporu města, ale 
také obyvatel Letovic. Řada 
občanů už se ptá, kdy automat 
spustíme. Zájem tedy je, jen 
aby vydržel. Chceme se zaměřit 
také na osvětu. Je to alternati-
va pro naše obyvatele. Jinde 
v Evropě už podobná zařízení 
fungují. V Rakousku je to na-
prosto běžná věc, stejně jako 
v Německu a dalších zemích,“ 
doplnil Vystavěl. 

Blansko - Městský kamero-
vý systém v Blansku zabránil 
v závěru minulého roku vandal-
skému činu. 

Strážník, který ho obslu-
hoval, zaznamenal podezřelý 
pohyb osob v zámeckém parku 
a následné záblesky na jedné 

z vystavených soch. Na místo 
ihned vyjela hlídka městských 
strážníků, která tam zadržela 
patnáctiletého mladíka. Bavil 
sebe a přihlížející vrstevníky 
tím, že házel zapálené světli-
ce a petardy do horní otevřené 
části sochy.

Provinilce doprovodili stráž-
níci domů, kde ho předali rodi-
čům. Odborný pracovník mu-
zea následně provedl prohlídku 
a naštěstí nezjistil žádné poško-
zení uměleckého díla. Jednání 
mladíka je dále řešeno v pře-
stupkovém řízení. (bh)



Radim Hruška

Boskovice - 
Boskov i cká 
SOŠ a SOU 
André Citroë-
na se připravu-
je na přijímací 
řízení. Nabíd-
ku oborů i další novinky předsta-
vil její ředitel Karel Ošlejšek.

Jaké obory nabídnete v no-
vém školním roce?

Nabízíme pět maturitních 
oborů. Patří mezi ně Informační 
technologie, kde můžeme při-
jmout šedesát žáků ve třech škol-
ních vzdělávacích programech 
– Elektronické počítačové sys-

témy, Aplikace a programování 
osobních počítačů a Informační 
technologie v ekonomice. Dále 
jsou to obory Mechanik elektro-
technik, Dopravní prostředky, 
Autotronik a Mechanik strojů 
a zařízení. Kromě maturitních 
nabízíme i obory tříleté, zakon-
čené výučním listem. Mezi ně 
patří Mechanik opravář motoro-
vých vozidel, který obsahuje dva 
školní vzdělávací programy – 
Automechanik a Autoelektrome-
chanik. V nich můžeme přijmout 
také až šedesát žáků. Dále na-
bízíme obory Karosář, Opravář 
zemědělských strojů a Obráběč 
kovů. Pro zájemce o nástavbové 
studium máme k dispozici denní 
studium oboru Podnikání. 

Ve škole už proběhly dny 
otevřených dveří. O co byl 
mezi návštěvníky největší zá-
jem?

V uplynulém období jsme 
pořádali čtyři dny otevřených 
dveří. Naši školu navštívilo 
téměř tisíc lidí, převážně z řad 
zájemců o studium a rodičů. Dá 
se říci, že byl zájem o všechny 
námi nabízené obory. Nejvíce 
zaujaly Autotronik, Informač-
ní technologie a obor Opravář 
zemědělských strojů. Žádaná 
je také možnost bezplatného 
získání řidičských oprávnění 
a svářečských kurzů v rámci ně-
kterých oborů. Pro studenty je 
zajímavá i rozšířená výuka ang-
lického jazyka v rámci projektu, 

který realizujeme s kanadským 
lektorem Bruno J. Huotem.

Jak bude vypadat přijímací 
řízení? 

Téměř stejně jako v minulém 
roce. Uchazeči mají možnost po-
dat až tři přihlášky. Dá se říci, že 
na středních školách je dostatek 
míst. Naprostá většina škol i ta 
naše bude přijímat žáky podle 
průměrného dosaženého prospě-
chu na konci osmého a v polo-
vině devátého ročníku. Písemné 
přijímací zkoušky nebudou. Oče-
káváme dvě až tři kola a předpo-
kládám, že dokážeme vyhovět 
všem zájemcům, protože máme 
schváleny zřizovatelem výkony 
až pro 370 nových žáků.

Připravili jste pro své stu-
denty nějaké novinky?

V rámci zkvalitnění nabídky 
jsme rozšířili výuku anglického 
jazyka o jedanu hodinu s rodilým 
mluvčím a máme nové jazykové 
učebny. Vzhledem k tomu, že 
u několika oborů je stěžejní i vý-
uka autoškoly, přistoupili jsme 
k obměně vozového parku. Do-
plníme ho o dvě nákladní auta, 
která splňují nejnovější paramet-
ry. Nahradí dvě zastaralá vozidla 
Liaz. Stejně tak koupíme pro 
autoškolu minimálně jeden nový 
osobní automobil. Dále vybudu-
jeme učebnu výpočetní techniky. 
Každoročně obměňujeme počí-
tače ve dvou učebnách, abychom 
nabídli studentům nejmodernější 

techniku. V tomto případě máme 
i druhý důvod. Ve škole se totiž 
zvyšuje podíl žáků v oborech, 
kde se vyučují informační tech-
nologie. Další učebna, která bude 
již desátá, je tedy nutná i z kapa-
citních důvodů. Nejvýznamněj-
ší akce, kterou připravujeme, 
se bude týkat zateplení školy, 
výměny oken a arekonstrukce 
fasády. Práce se dotknou hlav-
ní budovy, bazénu, tělocvičny 
a stravovacího komplexu. Před-
pokládané náklady budou téměř 
třicet milionů korun, při využití 
prostředků z fondů EU. Máme 
podporu Jihomoravského kraje, 
a v případě schválení projektu, 
by se akce mohla uskutečnit už 
v příštím roce. 
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Jaromíry Vítkové, místostarostky Boskovic

Jaké jsou důvody zrušení Svazku obcí pro 
nakládání s odpady?

Hlavní důvody jeho existence pominuly. Shro-
máždění starostů proto přijalo usnesení, že sou-
hlasí s jeho zrušením. Hlavní cíle se podařilo na-
plnit. Společně jsme zpracovali plán odpadového 
hospodářství, další aktivity z něj vyplývající už 
si řeší samy obce. Jedná se například o pořízení kontejnerů na se-
paraci odpadů nebo výstavbu sběrných dvorů. Dalším společným 
cílem byla dotřiďovací linka. Ten se nepodařilo uskutečnit, protože 
se změnily dotační podmínky. Původně jsme mohli získat až osm-
desát procent nákladů, poté se možnost snížila na čtyřicet procent. 
V objemu investice kolem čtyřiceti až padesáti milionů korun to už 
pro nás bylo nereálné. Dalším úkolem svazku bylo vyjednávat se 
svozovými fi rmami. Tento úsek jsme také vyřešili. Po odsouhlasení 
zrušení svazku je nyní potřeba technicky zabezpečit všechny zále-
žitosti, především souhlasy jednotlivých obcí. Svazek navíc zatěžu-
je časově i fi nančně. Jeho agendou se zabývají pracovníci, kteří by 
se místo toho mohli věnovat jiné činnosti. (hrr)

O víkendu byl areál obležený lyžaři, k dispozici jsou i běžecké trasy

Lyžuje se už také v Hodoníně
zeptali jsme sezeptali jsme se

Ošlejšek: Dokážeme vyhovět všem zájemcům o studium

černá kronikačerná kronika

Řidiči stále nedodržují 
předepsané přestávky

Blanensko a Boskovicko - Policisté se ve středu 13. ledna za-
měřili na nákladní dopravu. Konkrétně je zajímalo dodržování bez-
pečnostních předpisů řidiči nákladních automobilů a dodávkových 
vozů. Při akci zkontrolovali sto sedm vozidel a u téměř poloviny 
z nich zjistili porušení předpisů. Na místě blokovými pokutami 
vyřešili pětatřicet přestupků, dalších třináct bude dále řešeno ve 
správním řízení. Policisté například ve čtyřech případech odhalili, 
že řidiči nákladních aut nedodrželi předepsané bezpečnostní pře-
stávky, jednou porušil řidič rychlost, poté zjistili, že řidič v Leto-
vicích projel železniční přejezd na červenou. Osm řidičů jelo bez 
použití bezpečnostních pásů, další čtyři za jízdy telefonovali.  (hrr)

V noci zmizelo vozidlo
Lipůvka - Na noc na pondělí 11. ledna nebude v dobrém vzpo-

mínat majitel Škody Octávie z Lipůvky. Auto zaparkované u byto-
vého domu totiž ukradl zatím neznámý zloděj. Způsobil tak škodu 
ve výši 167 tisíc korun. Policisté po pachateli pátrají.  (hrr)

Kradl elektroniku i doutníky
Kunštát - Hi-fi  věž, notebook, LCD panel, DVD vypalovačku, 

fotoaparát a další techniku ukradl zatím neznámý zloděj z obytné 
části bývalého objektu grafi tárny v Kunštátě. Dovnitř se v pondělí 
11. ledna dostal po vyražení okna v kuchyni. Kromě elektroniky 
si pachatel z domu odnesl také množství doutníků. Způsobil tak 
škodu za přibližně šedesát tisíc korun.  (hrr)

Muž řídil i přes zákaz 
Velké Opatovice - Z trestného činu maření výkonu úředního roz-

hodnutí je podezřelý čtyřiačtyřicetiletý řidič Škody Felicia, kterého 
v pondělí 11. ledna kontrolovali policisté ve Velkých Opatovicích. Ti 
zjistili, že muž usedl za volant i přesto, že má soudem až do května 
příštího roku vysloven zákaz řízení motorových vozidel. Muži záko-
na proto na místě řidiči zakázali další jízdu a věc dále šetří.  (hrr)

Nehoda skončila zraněním 
Boskovice - Na nepozornost při řízení doplatil v pátek 15. led-

na řidič jedoucí po Sokolské ulici v Boskovicích. Nevšimnul si 
náklaďáku značky DAF, který couval do areálu fi rmy Kras, a ze-
zadu narazil do přívěsu. Při nehodě byl řidič osobního auta lehce 
zraněn. Na přívěsu vznikla škoda ve výši dvě stě tisíc korun a na 
osobním vozidle dalších devadesát tisíc korun. Policisté navíc 
zjistili, že muž, který nehodu způsobil, má vysloven zákaz řízení 
motorových vozidel na tři roky.  (hrr)

Pavel Šmerda

Hodonín u Kunštátu - Od 
pátku se rozjel provoz také 
v lyžařském areálu v Hodoníně 
u Kunštátu. Od prvních hodin 
tam zamířilo spoustu milovníků 
zimních sportů. Nutno podo-
tknout, že tam mají k dispozici 
krásnou sjezdovku v nádherném 
prostředí. A to hlavní. Ve frontě 
i při největším náporu si postojí 
maximálně dvě tři minutky.

„Proč jsme zahájili provoz až 
nyní? Měnili jsme lano a bylo 
málo sněhu. V horních pasážích 
jsme si museli pomoct nahr-
nutím sněhu rolbou z okolních 
luk, v dolní části je částečně 
i technický,“ řekl provozovatel 
vleku Josef Kšica. Lyžařský 
areál je podle jeho slov otevře-
ný od pondělí do pátku od 16 
do 20 hodin, v sobotu, v nedě-
li, příp. o prázdninách od 9 do 
20 hodin. „Pokud by byl zájem 
veřejnosti, uvažovali jsme, že 
i přes týden pojedeme v dopo-
ledních hodinách, ale ještě to 
není jasné. Uděláme anketu na 
webových stránkách a uvidíme, 
jak se lidé vyjádří. Nemá cenu 
točit pro deset lidí. To by bylo 
příliš drahé. Na druhé straně 
pokud by měla zájem si přijet 
zalyžovat nějaká škola, jinou 

O stavbě elektrárny 
rozhodne referendum

Šebrov - Výstavba fotovolta-
ické elektrárny v Šebrově-Ka-
teřině je znovu na pořadu dne. 
Poté, co v závěru loňského roku 
zastupitelé na nátlak občanů za-
stavili v souvislosti s touto akcí 
připravovanou žádost o změnu 
územního plánu, se přitom už 
zdálo, že je celý projekt uzavře-
ný. Opak je však pravdou. 

„Firma Papeno, investor 
elektrárny, přišla v polovině 
prosince s novou nabídkou 
a požádala nás, abychom po-
kračovali v přípravě změny 
územního plánu. Plocha elek-
trárny podle nich z původně 
uvažovaných sedmnácti hek-
tarů nepřesáhne osm, navíc 
nabízejí jednorázovou částku 

dvacet milionů korun předem,“ 
vysvětlil starosta Šebrova-Ka-
teřiny Jiří Nechvíle. 

Podle něj se tedy elektrár-
na znovou dostala na pořad 
zasedání zastupitelstva. „Po-
kračujeme ve změně zadání 
územního plánu a vyhlašujeme 
referendum. Chceme mít v ruce 
mandát od našich spoluobča-
nů, že tady elektrárnu za těchto 
nových podmínek chtějí nebo 
ne,“ doplnil starosta s tím, že 
referendum se v obci uskuteční 
v sobotu 13. března. Aby bylo 
platné, musí se v něm vyjádřit 
300 obyvatel Šebrova a přilehlé 
Kateřiny. Pokud se proti výstav-
bě postaví padesát procent lidí, 
elektrárna v obci nebude.  (pš)

Dárci krve mohou vyhrát
Boskovice - Transfuzní oddělení boskovické nemocnice vyhla-

šuje soutěž pro všechny dárce krve. Hrát se bude o pět hlavních 
a dvacet menších cen. Vylosovaní se mohou těšit například na 
LCD televizor, digitální fotoaparát, satelit, DVD přehrávač nebo 
mobilní telefon. Mezi dalšími výhrami budou také různé dárkové 
poukazy nebo volné vstupenky. A jaká jsou pravidla? Při každém 
odběru dostane dárce slosovatelný lístek, který si uschová. Jeho 
druhá část zůstane na transfuzním oddělení. Po posledním odbě-
rovém dnu pak proběhne losování za účasti notáře.  (hrr)

Otevřeli nový vodojem
Cetkovice - V Cetkovicích minulý týden ofi ciálně skončila 

jedna z největších investičních akcí v obci za poslední dobu. 
Jednalo se o napojení vodovodu na přivaděč Velké Opatovice - 
Boskovice a stavbu nového vodojemu. Akce byla rozdělena na 
tři etapy. Jako poslední skončily práce na vodojemu. Hlavním 
důvodem, proč se Cetkovičtí do tak náročné investiční akce 
pustili, byly přetrvávající problémy s tlakem vody ve výše po-
ložených částech obce. Stavba také umožní mít jistotu, že lidé 
budou mít kdykoliv vodu.  (hrr)

provozní dobu lze domluvit na 
telefonním čísle 603 396 885,“ 
doplnil Kšica.

Délka hodonínské sjezdovky 
je 550 metrů, převýšení je 100 
metrů, milovníci zimních ra-
dovánek mají k dispozici vlek 

(Poma), který měří 500 metrů, 
jeho kapacita je 448 osob za ho-
dinu. Samozřejmostí je osvět-
letní celé sjezdovky. „Funguje 
tady lyžařská a snowboardo-
vá škola, půjčovna vybavení, 
občerstvení bufetového typu, 

máme tady místnost na ohřátí 
se. Hned pod vlekem je k dis-
pozici zdarma parkoviště pro 
150 automobilů,“ vyjmenoval 
provozovatel.

Ceny podle jeho slov zůstá-
vají stejné jako loni. Jedna jízda 
stojí deset korun, parmanentka 
na dvanáct jízd přijde na sto 
dvacet korun. „Malá změna 
tady přece jen je. Děti do pěti 
let s doprovodem rodičů mají 
lyžování zdarma,“ upozornil 
Kšica s tím, že všechny plány 
na vylepšení areálu na letošní 
sezonu vzaly za své. „Nemůže-
me utrácet. Co se vydělá, použi-
je se na to, abychom tady mohli 
zasněžovat. Jedině tak budeme 
konkurenceschopní. Jsem rád, 
že o náš areál je takový zájem. 
A vrací se sem i lidé z Olešnice, 
které nebaví stát ve frontě a hle-
dají sjezdovku, kde by si v klidu 
zalyžovali,“ dodal Kšica.

Dobrou zprávu má provo-
zovatel také pro milovníky bě-
žeckého lyžování. V okolí jsou 
zprovozněny a upraveny tratě 
v délce pět a deset kilometrů. 
Pokud vyjde počasí a budou 
dobré sněhové podmínky, chtěli 
by letos v Hodoníně také uspo-
řádat první ročník závodů ve 
sjezdovém lyžování pro děti 
i dospělé. 

Za jednu noc policisté chytili osm opilých řidičů
Blanensko a Boskovicko - 

Osm řidičů pod vlivem alkoholu 
usedlo za volant v blanenském 
okrese během noci z pátku na so-
botu 16. ledna. U většiny z nich 
dechová zkouška ukázala méně 
než jedno promile. Jeden z řidi-
čů však nadýchal 1,18 promile, 
a je proto podezřelý ze spáchání 

trestného činu ohrožení pod vli-
vem návykové látky. 

To však nebyly jediné prohřeš-
ky, které policisté během rozsáh-
lé noční dopravně bezpečnostní 
akce zjistili. Další z hříšníků na-
příklad řídil vozidlo bez opráv-
nění, tři usedli za volant, aniž 
by použili bezpečnostní pásy, 

dalších sedm mělo svoje auta ve 
špatném technickém stavu. Cel-
kem čtyřiatřicet policistů zkont-
rolovalo 526 řidičů motorových 
i nemotorových vozidel. Zjistili 
šestnáct přestupků a uložili blo-
kové pokuty za téměř sedm tisíc 
korun. 

„Kolem čtvrté hodiny ran-

ní se policisté zaměřili ještě 
na diskotéku v Kunštátě. Mezi 
dvaadvaceti zkontrolovanými 
byli dva mladiství, kterým bylo 
naměřeno 0,71 a 0,12 promile 
alkoholu v dechu. Toto zjištění 
bude předmětem dalších opatře-
ní“ doplnila blanenská policejní 
mluvčí Iva Šebková.  (hrr)

Foto Pavel ŠmerdaFoto Pavel Šmerda



Tři králové ve SloupuTři králové ve Sloupu

Charita. Tříkrálová sbírka se konala také ve Sloupu. Vybralo se 
tam  více než čtyřiadvacet tisíc korun, které budou použity na pro-
jekty Oblastní charity Blansko.  Foto ???
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Naše nové představení je určeno malým, ale také velkým divákům, říká Leoš Blažek z Jedovnic

Ochotníci sehráli premiéru pohádky O Honzovi

Policisté našli ukradené auto pod sněhem v Nových Dvorech
Blansko - Těžko uvěřitel-

ný příběh se odehrál nedávno 
v Blansku. Jak jsme informovali 
minulý týden při zpravodajství 
o kalamitě, v noci z pátku na so-
botu se ztratilo auto na parkovišti 
na jednom z blanenských sídlišť. 
Majitelka to zjistila v sobotu od-
poledne, kdy se rozhodla aspoň 
částečně vozidlo osvobodit od 

snéhové nadílky, navíc začal pa-
dat mrznoucí déšť a hrozilo jeho 
ještě větší uvěznění. Leč na par-
kovišti nebylo. Vydala se tedy 
s manželem na policejní stanici 
zmizení nahlásit. Oba nevěřili, 
že je ještě někdy uvidí.

Již v pondělí se ale objevilo. 
Postěžovala si totiž na pracovišti 
na svoji smůlu a dostala tip, kde 

by asi mohlo být a kdo se s jejím 
miláčkem rozhodl povozit. Za 
rychlé pomoci policie se pacha-
tele podařilo dokonce bleskově 
vypátrat. Jak si majitelka vozu 
uvědomila, již drahnou dobu po-
strádala náhradní klíče. Myslela 
si, že je ztratila. Avšak vše bylo 
asi jinak. S jejím autem se patrně 
již vícekrát vydávala přes noc na 

výlety partička mladíků. Jak při-
znala, jednou se jí ráno zdálo, že 
auto večer zaparkovala jinde.

Mladí darebáčci se i nyní roz-
hodli, že si vyzkouší své jezdec-
ké umění za sněhového nadě-
lení. Zajezdili si na opuštěném 
parkovišti u horního můstku 
Macochy, ale při zpáteční ces-
tě nevybrali zatáčku v Nových 

Dvorech. Když zjistili, že auto 
nevytáhnou, zatlačili je dál do 
sněhu a utekli. Tam bylo také 
v pondělí nalezeno a vysvoboze-
no. Po prohlídce u automechani-
ka nebylo zjištěno žádné vážněj-
ší poškození. Zlodějíčci nyní se 
sklopenými hlavami u výslechů 
na kriminálce zjišťují, že krást 
se nemá.  Bohumil Hlaváček 

Bohumil Hlaváček

Jedovnice - V neděli bylo 
v jedovnickém kulturním domě 
vyprodáno. Ostatně jako vždy, 
kdy místní spolek ochotníků 
představuje svoji premiéru. 
Tentokrát divadelníci zamířili 
do světa pohádky. Nastudovali 
hru Zdeňka Kozáka O Honzo-
vi.

„Je určena pro malé i velké 
diváky. Uvítali bychom, aby ji 
navštívila vždy celá rodina,“ 
vysvětlil záměr Leoš Blažek, 
který je jednou z duší spolku. 
Sám se letos na jevišti neobje-
ví. „Chtěl jsem dát příležitost 
jiným, dělám něco jako kuli-
sáka, Takový muž v pozadí,“ 
usmívá se. Jak řekl, jedná se 
o klasickou českou pohádku, 
ve které se představí jak dvorní 
herci spolku, tak i několik no-
vých tváří. „Využíváme také 
děti našich členů, kteří si za-
hrají drobné roličky,“ doplnil.

Pohádka byla uvedena popr-
vé tuto neděli, první repríza je 
plánována na sobotu 23. ledna. Premiéra. Jedovničtí ochodníci sehráli o víkendu nové představení Český Honza.  Foto archiv

Černá Hora - Maminky, po-
třebujete si občas zajít k lékaři, 
na úřady, nakoupit nebo jed-
noduše nemáte v místě svého 
bydliště rodinné zázemí na pří-
padnou výpomoc? Centrum pro 
rodinu Veselá beruška v Černá 
Hoře nabízí od února prostřed-
nictvím tzv. hlídacích maminek 
hlídání miminek a batolat do tří 
let.

„A to není všechno. Pro toho, 
kdo potřebuje občas nebo pravi-
delně vyzvednout dítě ze škol-
ky a pohlídat ho, nabízíme také 
hlídání dětí předškolního věku. 
Služba bude fungovat rovněž 
od února, vždy od pondělka 
do čtvrtka v době od 16 do 18 

hodin,“ říká Gabriela Tomíč-
ková z centra Veselá beruška. 
A co vašeho potomka v tuto 
dobu čeká? Dítě stráví čas vol-
nou hrou, tvořivou a výtvarnou 
činností, pohybovými aktivita-

mi, hraním společenských her 
i společnou přípravou svačinky. 
V jarních a letních měsících 
bude mít možnost her a různých 
aktivit na dvoře před Beruškou.

„Objednat si tuto službou mo-

hou zájemci telefonicky nebo 
e-mailem, nejpozději dva dny 
předem. Objednávka platí až po 
potvrzení hlídací maminkou,“ 
upozorňuje Tomíčková. Hlídací 
maminka vyzvedne dítě přímo 
v MŠ a pak s ním v Berušce strá-
ví čas do příchodu rodičů. Cena 
za hodinu hlídání je padesát ko-
run. Ta se může navýšit o příspě-
vek na svačinu nebo specifi cké 
výtvarné potřeby. „Podrobnější 
informace najdete na našich 
internetových stránkách www.
cprveselaberuska.ic.cz. Věříme, 
že tato služba ulehčí rodičům 
péči o dítě a občas uvolní ruce 
od povinností,“ dodává Gabriela 
Tomíčková.  (pš)

Centrum pro rodinu Veselá beruška
nabízí zajímavou hlídací službu

KontaktyKontakty
www.cprveselaberuska.ic.czwww.cprveselaberuska.ic.cz

e-mail: hlidaniberuska@e-mail: hlidaniberuska@
seznam.czseznam.cz

Obec slaví 
osm set let 

Svinošice - Slavnostním oh-
ňostrojem byly na Nový rok 
zahájeny oslavy osmi set let od 
první písemné zmínky o obci 
Svinošice. 

„Další akce nás čekají v prů-
běhu roku. V dubnu a v květ-
nu se v kulturním domě bude 
konat výstava fotografi í, na 
12. června máme naplánova-
ný sraz občanů a rodáků a na 
14. srpna Tradiční krojované 
hody,“ vyjmenoval starosta Jo-
sef Hemzal. Ukončení oslav se 
uskuteční v říjnu.  (pš)

Organizace už
znají rozpočet

Boskovice - Vedení bosko-
vické radnice zveřejnilo částky, 
které vyčlenilo z rozpočtu na 
provoz svých příspěvkových 
organizací. 

V letošním roce poputuje asi 
3,9 milionu do mateřské školy 
a 11,4 milionu do základní ško-
ly. Se zhruba 7,8 miliony mo-
hou počítat kulturní zařízení, 
se 3,4 miliony muzeum a 7,1 
milionu dostanou sociální služ-
by.  (hrr)

„V plánu jsou další představe-
ní v Ostrově u Macochy, v Li-
povci, v únoru bychom je rádi 
nabídli základním a mateřským 
školám v okolí, záleží na doho-
dě. Uvažujeme také o kontaktu 
s blanenským Katolickým do-
mem, budou-li mít zájem, není 
problém,“ plánuje Blažek.

V čem je pohádka O Hon-
zovi zvláštní? „Tentokrát jsme 
nenasadili klasické kostýmy 
a kulisy. Díky pilné dámě, kte-
rá se jmenuje Hanka Čapko-
vá, máme úplně novou scénu, 
nakreslila úplně nové kulisy 
a ušila kostýmy. Nemuseli 
jsme nic půjčovat, všechno je 
originál,“ pochvaluje si. 

Jak uvedl, druhou důležitou 
osobou představení je Hynek 
Štrajt. Ten jednak ztvárnil 
hlavní roli, ale také díky jeho 
zručnosti vznikla zvláštní nová 
scéna. „A třetím je David Ja-
níček, který udělal suprovou 
vlastní hudbu. Díky tomu, že 
hraje v kapele, pojal písničky 
podle vlastního gusta,“ vyjme-
noval Blažek.

Režisér není tentokrát jeden, 
ale hned tři. „Irena Matuško-
vá, která hraje rovněž jednu 
z rolí, a již výše uvedení Hanka 
Čapková a Hynek Štrajt. To-
hle společenství tuto pohádku 
vymyslelo a přivedlo za po-
moci ostatních k životu. Touto 
akcí vlastně žijí celý rok,“ říká 
Leoš Blažek. Zkoušení nebylo 
někdy jednoduché. Uprostřed 
roku odešla představitelka jed-
né z hlavních rolí a musela se 
hledat nová princezna. Ale sou-
bor si s tím poradil.

Děj? Je klasický, ale v ně-
čem ne. Honza není hloupý, ale 
chytrý. Nezíská princeznu, ale 
její služku. Představení mělo 
úspěch. Ostatně jako vždy, 
když Jedovničtí něco připraví. 
A co chystají nového? „Rádi 
bychom nacvičili autorské sil-
vestrovské představení. Tako-
vou estrádu či revue. Chceme, 
aby nás tentokrát doprovázela 
živá kapela. Scénář se do-
končuje, pracuje na něm naše 
dvorní autorka Marie Janíčko-
vá,“ prozradil Leoš Blažek.

Blanensko a Boskovicko se prezentovaly na veletrhu cestovního ruchuBlanensko a Boskovicko se prezentovaly na veletrhu cestovního ruchu

Výstava. Od čtvrtka do neděle se na brněnském výstavišti konaly veletrhy cestovního ruchu Go a Regiontour. Také v letošním roce se na této významné akci prezentovaly na samostatném stánku turistické 
destinace z Blanenska a Boskovicka. V rámci zahájení veletrhu navíc bylo pokřtěno hned několik nových turistických propagačních materiálů.  Foto Pavel Šmerda



středeční večeři s přáteli. Po 
dvouletém manželství svou ženu 
zanedbává. Jeho hlavním cílem 
je dnes večer ohromit a vyhrát 
se svým „blbcem“. Ve Francii 
se opravdu zvaní blbců provo-
zovalo ve vyšších kruzích jako 
sport a prostředek zábavy. Sou-
těžilo se o to, kdo najde a přive-
de zvlášť vydařeného blbce. Ni-
kdy nešlo o člověka postiženého, 
ale trochu prostšího, zapáleného 
pro něco, co nedovedli tito snobi 
pochopit. Pierre je ve výborné 
náladě, našel Francoise Pigno-
na, účetního daňového úřadu. 
Jeho koníčkem jsou konstrukce 
staveb ze sirek. Před odchodem 
na večeři ho pozval k sobě, aby 
si ho trochu proklepl. Už obouvá 
lakýrky, ale ouha! Jak se ohnul, 
tak už zůstal. Od této chvíle se 
hlediště až do konce pochech-
tává, ne-li přímo směje. Každý 
se v některé z příštích situací 
nějak poznává. V panu Pigno-

novi vidíme nejen neúnavného 
stavitele modelů, pro což ho 
opustila i žena, ale také člověka 
snažícího se upřímně a ze všech 
sil pomoci příteli. Že to vždycky 
nedopadne nejlépe, nepokládá 
až tak za svou chybu. Svou dob-
rosrdečností a snahou pomoci 
rozpoutá skutečný blázinec. Za 

jediný večer se Pierrovi rozpadá 
manželství, do bytu se mu snaží 
nastěhovat milenka, Pignonův 
kolega, daňový kontrolor, klade 
nepříjemné otázky. Nastává ab-
surdní situace, kdy už není moc 
jasno, kdo je tady vlastně blbec. 
Musíme souhlasit s Pierrem, 
když říká, že Francois za jediný 
večer pomstil všechny blbce, co 
kdy na večeřích měli. A zároveň 
ho zve na večeři za týden, ale 
za blbce s ním půjde on a určitě 
vyhrají!

Mistrná znalost vykreslení 
charakterů není u Vebera ná-
hodná. Pochází z umělecké rodi-
ny, ale studoval medicínu, práva, 
také novinařil. Psát začal poz-
ději a renomé získal scénářem 
„Blondýna“. Režíroval Pierra 
Richarda a Gérarda Depardieu. 
Dnes je králem francouzské 
komedie, i když převážně žije v 
Hollywoodu. 

Hru obsadil režisér Zdeněk 
Černín osvědčenými herci bez 
jediné alternace. Erika Par-
duse nemohl minout Francois 
Pignon. Lukáš Hejlík je přesvěd-
čivý lehkomyslný vydavatel Pier-
re Brochant. Neodolatelný styl 
role si vytvořil Martin Havelka. 
Přihrávají jim Pavla Vitázková, 
Jana Glocová, Alan Novotný 
a Patrik Bořecký. Heslem této 
hry v Městském divadle Brno je: 
„Nudíte se? Zapomeňte na mý-
vala a dejte si Blbce k večeři!“ 
 Naděžda Parmová
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Kvůli pracím byla dva dny uzavřená silnice do centra Boskovic

Prořezali nebezpečnou alej topolů
Radim Hruška

Boskovice - Vedení bosko-
vické radnice potěšilo chodce 
i řidiče, kteří se pohybují po 
ulici Otakara Kubína. Na uply-
nulý víkend totiž naplánovalo 
údržbu tamní aleje topolů.

„Dopravní policie už delší 
dobu upozorňovala na to, že 
stromy jsou ve špatném stavu 
a dochází tam k padání větví, 
a to už i větších průměrů. Pro 
občany je dobré, že k údržbě 
došlo,“ uvedl boskovický sta-
rosta Jaroslav Dohnálek. 

Prováděl se ozdravný řez, 
nedocházelo k hromadnému 

kácení. „Stalo se tak jen u dře-
vin, které měly ve výši sto 
třiceti centimetrů menší prů-
měr než osmdesát centimetrů 
a byly nestabilní nebo pokud 
odborník na místě zjistil, že je 
daný strom nebezpečný svému 
okolí,“ doplnila místostarostka 
Boskovic Jaromíra Vítková.

Kvůli pracím, které si vy-
žádaly použití těžké techniky 
včetně plošiny, musela být po 
oba víkendové dny uzavřena 
frekventovaná ulice Otakara 
Kubína v úseku od obchodu 
Lidl k nemocnici. Objízdná 
trasa vedla po Průmyslové 
a Chrudichromské ulici. 

Výstava připomíná 
rájeckou atletiku

recenzerecenze

R ytíř Řádu Čestné legie, 
francouzský autor hry 
Blbec k večeři Francis 

Veber, vám bude asi známěj-
ší jako autor scénářů Velkého 
blondýna s černou botou nebo 
Muže z Acapulca.
Dnes dvaasedmdesátník patří 
k jistotám francouzské fi lmové 
komedie. Divadelní hry napsal 
jen čtyři, ale Blbec k večeři se 
stal hitem hned od roku 1993, 
kdy byl uveden v Paříži, o pět 
let později ho Veber představil 
na plátnech kin. U nás se hrál 
v pražském Divadle Bez zábra-
dlí, kde se v překladu poprvé 
objevuje název Blbec k večeři. 
Na Kladně se pokusili o zjem-
nění titulem Trouba k večeři, 
neujal se, „blbec“ je v češtině 
to nejvýstižnější slovo. 
Zkusím přiblížit, co prožijete 
poté, co se seznámíte s vyda-
vatelem Pierrem Brochantem, 
chystajícím se na pravidelnou 

Divadlo. Mužským kolegům Martinu Havelkovi a Eriku Pardusovi 
skvěle sekunduje Pavla Vitázková.  Foto archiv MdB

Rájec-Jestřebí - V pátek byla 
slavnostní vernisáží otevřena 
v Městské knihovně v Rájci-Jes-
třebí výstava věnovaná rájecké 
atletice. Zahájil ji průvodním 
slovem nestor tohoto sportu 
v okrese Jan Kužel, který také 
dodal řadu fotografi í, textů a ta-
bulek ze svého archivu. 

U zrodu expozice stál nyní 
již zemřelý Josef Hepp, který 
při svých návštěvách knihovny 
zmínil svoji velkou zálibu z mlá-

dí, kterou bylo závodní běhání. 
Pracovnice knihovny začaly nej-
prve od něho a poté i od dalších 
pamětníků sbírat další materiály 
a informace. O spolupráci požá-
daly Josefa Černého a Rudolfa 
Tomáška z Jestřebí, s pověst-
nou troškou do mlýna přispěl 
dlouholetý sportovní funkcionář 
Zdeněk Skřipský. 

Zajímavá výstava bude pro 
návštěvníky otevřena do začátku 
února. (bh)

Blansko - U blanenských 
policistů se opět vystřídalo 
vedení. Na post vedoucí územ-
ního odboru vnější služby se 
po přestávce vrátil Rostislav 
Neubauer. 

Ten na stejné pozici sloužil 
od roku 2007 do dubna 2008. 
Poté byl přeložen na post ve-

doucího odboru pořádkové 
policie Krajského ředitelství 
policie Jihomoravského kraje 
v Brně.

Hlavním cílem Neubauera 
je bezpečnost v dopravě, boj 
proti extremismu a personální 
stabilizace policie. „Změny ne-
chystáme. Budeme pokračovat 

v tom, co již bylo na Blanen-
sku a Boskovicku započato. 
Bezpečnostní situaci Rostislav 
Neubauer dobře zná. Pozor-
nost policie proto bude směřo-
vat k dopravně problematické 
komunikaci I/43 a k průtahům 
obcemi například Blanskem, 
Letovicemi, Lipůvkou, Šebro-

vem a dalšími. Budeme také 
reagovat na aktuální bezpeč-
nostní situaci v okrese, sna-
žit se o maximální vstřícnost 
k občanům, naplňování motta 
Pomáhat a chránit a viditelnou 
přítomnost policistů v teré-
nu,“ uvedla blanenská tisková 
mluvčí Iva Šebková.  (hrr) 

Policisté v Blansku mají staronového ředitele
Prořez. Ošetření topolové aleje si vyžádalo použití těžké techniky.  2x foto Radim Hruška

Město získalo dotace 
v řádech milionů korun

Boskovice - Šťastný začátek nového roku. To si může říkat 
vedení boskovické radnice. Městu se totiž podařilo získat dotace 
v řádech milionů korun. V řeči čísel to znamená osm milionů na 
kompletní zateplení budov mateřské školy a zhruba 5,3 milionu 
na instalaci fotovoltaických elektráren na střechy některých měst-
ských budov.

„Úspěchem je, že jsme dosáhli na dotaci na výměnu oken, opra-
vu a zateplení obvodových plášťů a střech na všech třech budo-
vách mateřské školy. Samotná rekonstrukce je rozvržena do tří let 
s tím, že letošní rok bude spíše přípravnou fází. Celková hodnota 
investice činí čtyřiadvacet milionů korun. Podíl města asi šestnáct 
milionů,“ upřesnil starosta Boskovic Jaroslav Dohnálek.

S žádostí o dotaci na sluneční elektrárny bodovaly Služby Bo-
skovice. Za celkem sedmnáct milionů korun budou fotovoltaické 
články osazeny na střechy budov základní školy v Sušilově a Slo-
vákově ulici a na městském úřadě na náměstí 9. května. Podle 
starosty je návratnost investice zhruba deset let, životnost zařízení 
se pak může vyšplhat až na dvacet let. S žádostí o dotaci na foto-
voltaiku navíc uspěla i boskovická nemocnice.

„Základní myšlenkou projektu je, že energii primárně využi-
jeme pro vlastní potřeby. Systém bude instalovaný na budovách, 
kde vyrobenou elektřinu ihned zužitkujeme a o to méně jí budeme 
muset nakoupit. Nemocnice je pro tento způsob ideální, je totiž 
v provozu nepřetržitě. Na budovách základní školy se předpoklá-
dá, že v době prázdnin bude energie prodávána do sítě,“ doplnil 
Dohnálek.  (hrr)

Příspěvek na auto je nižší
Blansko - Jak informuje odbor sociálních věcí Městského úřadu 

v Blansku, v souvislosti s úspornými opatřeními vlády na rok 2010 
došlo ke snížení výše poskytovaného příspěvku na provoz motoro-
vého vozidla pro osoby, jejichž zdravotní stav odůvodňuje přiznání 
mimořádných výhod. U lidí s postižením třetího stupně je to o dva-
cet procent, druhého stupně o padesát procent. Opatření platí pouze 
pro tento rok. Každoročně je tato dávka vyplácena více než 1800 
osobám. V průběhu prvního týdne roku bylo podáno již sto pět žá-
dostí.  (bh)

Aktualizují plán odvodnění 
Boskovice - Boskovičtí se rozhodli aktualizovat takzvaný gene-

rel odvodnění města. Chtějí tak reagovat zejména na problémy, kte-
ré se v poslední době projevují kvůli častým přívalovým dešťům. 
Stávající generel už není aktuální. Je do něho nutné doplnit vodo-
hospodářské stavby z let 2004 až 2009, známé plánované stavby, 
ale také řešení aktuálních problémů.  (hrr)

Písečnou čeká regenerace
Blansko - Ještě v průběhu tohoto měsíce zažádá blanenská radni-

ce o dvě dotace z Ministerstva pro místní rozvoj. Bude to na čtvrtou 
etapu regenerace sídliště Písečná a dále pro dům s pečovatelskou 
službou ve stejné lokalitě. V prvním případě se jedná o částku 3,8 
milionu korun (celková investice je 5,5 milionu). Ve druhém by 
z programu podpory bydlení město chtělo získat sumu 0,6 milionu 
korun, která by plánovanou akci pokryla kompletně.

Do konce ledna Blanenští zažádají také o fi nanční příspěvek 
z Nadace ČEZ na dětské hřiště ve Zborovcích. Na projekt s názvem 
Oranžové hřiště s celkovými náklady 2,5 milionu by rádi získali 
částku jeden milion korun. (bh)

Tarokáři bojovali v Rudce
Rudka - Sto čtyři tarokáři přijeli v sobotu 16. ledna do Rudky na 

první turnaj třináctého ročníku série Grand Prix povodí řeky Svi-
tavy a Křetínky. Palmu vítězství si odnesl Petr Kumstát ze Starého 
Města, druhé místo získal František Fitz z Bílovic nad Svitavou, 
třetí byl Josef Bajer ze Křtin. Nejlepší ženou ze čtyř přihlášených 
byla Jana Rathauská z Brna. Hodnotné ceny i dobré jídlo převzali 
všichni účastníci turnaje. Další kolo série se uskuteční ve Velkých 
Opatovicích, následují Letovice a na závěr Blansko.  (mk) Foto Bohumil HlaváčekFoto Bohumil Hlaváček
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Nový ředitel blanenské městské knihovny byl, jak říká, s touto institucí provázán odjakživa

Pavel Přikryl nosí v hlavě zajímavé projekty

Boskovice - Stačí, aby začalo 
vydatněji sněžit, a v některých 
částech Boskovic už budou 
muset bílou nadílku odvážet na 
skládku. Tak popsal stávající 
situaci starosta města Jaroslav 
Dohnálek. Podle něj je stav 
v současné době na hranici. 

„Zatím jsme sníh nemuseli 
nikam přemisťovat. Bude-li ale 
dále padat, tak je určeno, ze kte-
rých lokalit bychom ho odváželi 
a kam. Sníh by putoval na část 

skládky komunálního odpadu, 
která už není využívaná a je 
tam obrovský prostor. Na řadu 
by mezi prvními přišlo Masary-
kovo náměstí a ty části města, 
kde už uklizený sníh není kam 
dávat,“ vysvětlil Dohnálek.

Podle něj monitoruje sjízd-
nost silnic a schůdnost chodní-
ků městská policie. Vše svědčí 
o tom, že v Boskovicích sněho-
vou kalamitu zvládli. Dokazuje 
to i fakt, že na radnici zatím 

nebyly nahlášeny žádné úra-
zy. Objevily se jen stížnosti na 
špatně uklizené chodníky, které 
se operativně řešily. 

„Když jsem si procházel 
a projížděl město, tak jsem byl 
spokojený, jak se situaci poda-
řilo zvládnout. A doslova nad-
šen, že občané pochopili situa-
ci, do které se města takzvanou 
chodníkovou novelou dostala. 
Velkou měrou nám pomohli,“ 
doplnil Dohnálek.  (hrr)

Odvážet sníh z ulic zatím nemusí

Blanensko a Boskovicko - 
Sníh také v minulém týdnu za-
městnával hasiče v našem re-
gionu. Ti vyjížděli především 
kvůli stromům popadaným na 
silnice a dráty elektrického 
vedení, ale také na odstraňo-
vání těžkého sněhu ze střech 
domů a budov.

„Silnice zatarasené vyvrá-
cenými stromy hasiči uvol-
ňovali zejména v okolí Leto-
vic - na vozovkách z Letovic 
do Kunštátu a do Zábludova. 
Další strom překážející dopra-

vě odstranili ze silnice z Kun-
štátu do Rozseče, u Štěchova 
a na dalších místech. V Bos-
kovicích dvě jednotky dobro-
volných hasičů odstraňovaly 
silnou vrstvu mokrého a těž-
kého sněhu ze střechy zimní-
ho stadionu. Převis ohrožující 
obyvatele sídliště hasiči od-
stranili se střechy sedmipatro-
vého panelového domu v ulici 
Dvorská v Blansku,“ vyjme-
noval jen část případů mluvčí 
jihomoravských hasičů Jaro-
slav Haid.  (pš)

Sněhová kalamita na Blanensku a Boskovicku v několika podobách
Hasiči odstraňovali stromy

Minifotoreportáž. Mnoho po-
dob nabízí vydatná sněhová 
nadílka, která zasáhla také Bla-
nensko a Boskovicko. V ulicích 
a na náměstích leží spousty 
sněhu, které dělají problémy 
především řidičům při parko-
vání. Foto Pavel Šmerda * Po-
zornost řidičů přijíždějících 
k novému kruhovému objezdu 
u podniku MKZ v Rájci-Jestřebí 
poutá dvojice sněhuláků. Foto 
Pavel Šmerda * Opatrní by 
měli být lidé v lese. Pod těžkým 
sněhem se lámou větve i celé 
stromy. Foto Pavel Šmerda

Bohumil Hlaváček

Blansko - Od začátku ledna 
je novým ředitelem Městské 
knihovny Blansko Pavel Při-
kryl. Příjemně jsme si o jeho 
nové práci popovídali.

Začíná tvoje nová životní 
etapa…

Svým způsobem se to tak 
říct dá. Po dvaceti letech pe-
dagogické praxe jsem přešel 
do sféry kultury. I když to tak 
úplně změna není. Školství 
má k této oblasti blízko, navíc 
jsem na fi losofi cké fakultě stu-
doval češtinu a literaturu, takže 
to k sobě docela dobře zapadá. 
Úplně nová etapa to tedy není.

Můžeš shrnout těch dvacet 
uplynulých let?

No, je to už docela dlouhá 
doba, ne? Vystřídal jsem vlast-
ně všechny typy škol. Od zá-
kladky přes střední odbornou 
až po gymnázium, včetně řídí-
cích funkcí. Zkušenosti mám 
docela bohaté. 

Napadlo tě někdy, že škol-
ství opustíš?

Myslím, že o tom přemýšlel 
asi každý kantor, pokud upřím-
ně odpoví. Jestli uvede ne, 
myslím, že neříká pravdu. Kaž-
dý se někdy v životě zamyslí, 
proč nedělá něco jiného, ze-
jména, když ho něco štve nebo 
se mu nedaří. Takže upřímně 
řečeno, napadlo. A jestli je 
toto moje defi nitivní zakončení 
profesní dráhy? Matematicky 
jsem asi opravdu v její polovi-
ně, do důchodu mi zbývá dva-
cet let. Nikdy neříkej nikdy, ale 
po prvních zkušenostech, které 
v knihovně mám, tak bych řekl, 
že možná ano.

Jaký vztah jsi měl ke 
knihovně do této doby?

Velice blízký. Navštěvoval 
jsem ji už od dětství, když byla 
ještě v zámku. Jako bych s ní 
byl odjakživa svázán. Když 
jsme skončili fakultu, skoro 
všichni tvrdili, že učit nepů-

jdou. I já jsem byl na tom po-
dobně a knihovna mne už teh-
dy napadla, přiznávám. 

Výběrové řízení jsi vyhrál 
při účasti dvanácti uchaze-
čů…

Přiznám, že mne to těší. 
Šel jsem do toho s tím, že 
jsem o tom hodně přemýšlel. 
O knihovně jsem věděl doce-
la dost. Snažil jsem se. Jak je 
vidět, komise to ocenila. Kdo 
byli mí soupeři nevím, ani mne 
to nezajímá. 

Představ více blanenskou 
knihovnu…

Funguje od poloviny 19. sto-
letí jako nejstarší kulturní in-
stituce v Blansku. Její počátky 
jsou spojeny se sborem Rasti-
slav. Ten je znám dnes jako pě-
vecký, ale on byl původně čte-
nářsko – pěvecký. Bohužel se 
zakládací listina knihovny ne-
zachovala. Od poloviny dvacá-
tého století sídlila v zámku, od 
roku 1999 v této nové moderní 
budově. Nutno podotknout, že 
městská rada se k ní chová vel-
mi osvíceně. Přestěhování bylo 
nutné. Zakoupila se dvě patra 
budovy. Knihovna má ještě 
deset detašovaných pracovišť, 
z toho tři přímo ve městě, 
ostatní v místních částech. Má 
dvě základní funkce. První je 
ta výchovně-vzdělávací pro 
samotné občany, druhá regio-
nální. To znamená, že zabez-
pečuje metodickou pomoc pro 
zhruba sedmdesát knihoven na 
Blanensku. Ta druhá funkce je 
fi nancována z jiných prostřed-
ků, z krajských.

Můžeš uvést nějaká statis-
tická čísla?

Knihovní fond se skládá 
z dokumentů různých typů. 
Ať již to jsou knihy, cédéčka 
či něco jiného. Dohromady to 
dělá zhruba sto třicet tisíc kusů 
nebo jak se říká, položek.

Nastoupil jsi do funkce po 
zesnulém Vladimíru Jančíko-
vi, významné kulturní osob-

konkrétní tématikou. Zatím ne-
chci prozrazovat, čím bychom 
začínali. Uvažuji o dvou až 
třech tématech.

Další projekt?
Zelená tužka. Napřed jsem 

uvažoval, že to bude literární 
soutěž, ale nakonec jsem to 
přehodnotil. Bude to s velkou 
pravděpodobností kurz tvůr-
čího psaní. Ten tady chybí 
a mám takové echo, že o něj 
bude docela zájem. To zname-
ná, že pod vedením zavede-
ného lektora, kterého rovněž 
neprozradím, ale jsem s ním 
již v jednání, budou jednou 
měsíčně probíhat setkání spo-
jená s pokusy o psaní poezie 
i prózy. Výsledkem by mohl 
být nějaký sborníček. 

To by mohl být další pro-
jekt?

Ano. Bývala zde ediční čin-
nost, tu bych rád obnovil, třeba 
i za méně peněz než bývalo. 
Vybraly by se nejlepší práce, 
nakopírovaly, svázaly třeba 
kroužkovou vazbou. Vymys-
lel jsem pro to také pracovní 
název. KRÁLÍK. To znamená 
krásná literatura kraje. Trošku 
slovní hříčka.

Uvažuješ i o pokračování 
výstavní činnosti?

Pochopitelně. Všechny akce 
budou pokračovat. Plán na rok 
2010 je již v podstatě hotový, 
znovu bude dávána přednost 
regionálním autorům.

Na závěr. Kolik má vlast-
ně knihovna klientů a na co 
chceš nalákat nové?

Ten počet se pohybuje ko-
lem čtyř a půl tisíce. Je to ale 
relativní. Bude jich víc, když 
někdo přijde do čítárny, není 
evidován a my ho vlastně sta-
tisticky nepodchytíme. A to po-
zvání? Na to, na co byli zvyklí 
a na to, co přijde nové. To se 
dozví všemi možnými pro-
středky – z webu, městské te-
levize i dalších médií. Budeme 
se na všechny těšit. 

nosti města. V čem chceš na 
jeho práci navázat?

Nepoužil bych výraz na-
vázat, ale spíše bych mluvil 
o kontinuitě či udržení úrovně 
nastavené laťky. Tato instituce 
měla díky němu, ale i před-
chozím knihovníkům, vždy 
vysokou úroveň. Byl bych ale 
špatným ředitelem, kdybych si 
tu pomyslnou laťku nechtěl po-
věsit ještě výš.

Nahodil jsi pochopitelně 
otázku…

Jasně. Co plánuju. Než budu 
konkrétní… Některé věci bu-
dou realizovány brzy, jiné 
později. Rád bych, aby chod 
knihovny kopíroval školní rok. 
Tedy dlouhodobější akce budou 
začínat v září. Neprozradím 
všechno, nechci hned vystří-

let všechny patrony (smích). 
Plánujeme, a to množné číslo 
zdůrazňuji, protože chci praco-
vat s celým kolektivem, něko-
lik věcí. Sám sice můžu něco 
vymyslet, ale na realizaci po-
třebuji pochopitelně všechny. 
Takže tím chci říct, že spolé-
hám na týmovou práci, ovšem 
samozřejmě s tím, že konečnou 
odpovědnost ponesu já.

Takže konkrétně?
Plánujeme projekt s pracov-

ním názvem Blanenská univer-
zita nejen pro seniory. To by 
měl být cyklus asi pěti předná-
šek, tedy jednou za dva měsíce. 
S nějakým ústředním tématem. 
Se slavnostním zahájením 
i ukončením, předáním certifi -
kátu o ukončení. Nejen senioři 
by se seznamovali s nějakou 

Mgr. Pavel PřikrylMgr. Pavel Přikryl 
*1965 

Absolvent učitelského studia na fi losofi cké fakultě v Brně. 
Po jejím ukončení působil na několika školách všech stup-
ňů našeho regionu včetně řídících funkcí. Od ledna letošní-
ho roku je na základě vítězství ve výběrovém řízení novým 
ředitelem Městské knihovny Blansko. 

Nový ředitel. Pavel Přikryl ve své pracovně. Foto Bohumil Hlaváček



ŠKOLY
P ijímací zkoušky se blíží

  4LETÉ STUDIJNÍ OBORY S MATURITOU

  3LETÉ STUDIJNÍ OBORY

4NÁSTAVBOVÉ STUDIJNÍ A DÁLKOVÁ FORMA
  PRO ABSOLVENTY 3LETÝCH U EBNÍCH OBOR

Nabídka studijních a u ebních obor :

34  56  L/01 Fotograf 69  41  L/01 Kosmetické služby
65  42  M/01 Hotelnictví 65  41  L/01 Gastronomie
65  42  M/02 Cestovní ruch                        zam ení: íšník, kucha

29  53  H/01 Peka  65  51  H/01 Kucha  - íšník
29  54  H/01 Cukrá                         zam ení: íšník

29  56  H/01 ezník - uzená                                             kucha

69  51  H/01 Kade ník                                           
kucha  - íšník

64  41  L/524 Podnikání

Informace: Eva Chládková, telefon: 548 424 132
 Ivona Ku erová, telefon 548 424 132
 E-mail: soups@soups.cz, web: www.soups.cz

St ední škola
potraviná ská a služeb,
Brno, Charbulova 106

(státní škola)

St ední odborné u ilišt  obchodní Prost jov
nám. Ed. Husserla 1, 796 55 Prost jov
tel. 582 351 977, tel., fax: 582 346 244
E – mail: souobch@pvskoly.cz
http://souobch.pvskoly.cz

Ve školním roce 2010/2011 
otevíráme:

� studijní obor Obchodník 
   (maturita)
� u ební obor ezník-uzená
� u ební obor Brašná

St ední odborná škola a St ední odborné u ilišt ,
Blansko, Bezru ova 33
                                         škola moderních technologií

NABÍDKA VZD LÁNÍ OD 1. 9. 2010

4LETÉ ST EDNÍ VZD LÁNÍ S MATURITOU

26-43-L/01  MECHANIK ELEKTRONIK  (*ŠVP) – rozší ená výuka výpo etní techniky
Obor je podpo en projektem fi nancovaným z fond  Evropské unie

26-43-L/01  EKONOMIKA V ELEKTROTECHNICE (ŠVP)

23-45-L/01 MECHANIK SE IZOVA  (*ŠVP) – výuka programování CNC stroj  pomocí PC 
Nové CNC stroje a výpo etní technika je zajišt na s podporou  Evropské unie 

3LETÉ ST EDNÍ VZD LÁNÍ S VÝU NÍM LISTEM
26-51-H/01 ELEKTROMECHANIK, ELEKTROMECHANI KA (*ŠVP)
26-51-H/02 ELEKTRIKÁ  pro silnoproud (*ŠVP)
23-52-H/01 NÁSTROJA (*ŠVP)
65-51-H/01 KUCHA - ÍŠNÍK, KUCHA KA - SERVÍRKA (*ŠVP)
* (ŠVP) – výuka podle nov  zpracovaného školního vzd lávacího programu

2LETÉ NÁSTAVBOVÉ STUDIUM - DENNÍ
Pro absolventy 3letých obor  elektrotechnických, strojírenských.
26-41-L/501 ELEKTROTECHNIKA
23-43-L/506 PROVOZNÍ TECHNIKA

Poradenství s možností vypln ní p ihlášky:
Jitka Blažková, . tel. 516 419 621, mobil: 606 200 883

e-mail: jitka.blazkova@sosblansko.cz     www.sosblansko.cz

Obchodní akademie 
a St ední zdravotnická škola 
Blansko

Možnost individuálních návšt v školy 
i mimo dny otev ených dve í.
Volejte na tel.:  516 418 980

otevírá ve školním roce 2010/2011 
tyto 4leté studijní obory s maturitou:

��53-41-M/01 zdravotnický asistent
��63-41-M/02 obchodní akademie
��78-42-M/02 ekonomické lyceum

KONTAKT:
OA a SZdŠ, Nad ertovkou 18
678 01 Blansko 
tel.: 516 418 980-2-3
e-mail: oabk@oabk.cz,  www.oabk.cz

                       kte í ukon ili povinnou školní docházku:

do ty letých studijních obor :
23-45-L/001 MECHANIK SE IZOVA
23-45-L/004 MECHANIK SE IZOVA -MECHATRONIK
23-44-L/001 MECHANIK STROJ  A ZA ÍZENÍ

do t íletých u ebních obor :
23-56-H/01 OBRÁB  KOV

 23-52-H/01 NÁSTROJA
 23-51-H/01 STROJNÍ MECHANIK – ZÁME NÍK

36-52-H/01 INSTALATÉR   
66-51-H/01 PRODAVA /KA
36-55-H/001 KLEMPÍ

Bližší informace:
tel.: 461 533 689 Mgr. Kavalír, tel.: 461 534 927 sekretariát.
Naši školu m žete navštívit kdykoliv, po telefonické domluv .

Nabízíme v rámci odborného výcviku žák
volnou kapacitu obráb ní na CNC soustruhu 

z ty ového materiálu do pr m ru 40 mm.

ST EDNÍ ODBORNÉ U ILIŠT
SVITAVY, Nádražní 1083
P ijímá pro školní rok 2010/2011 žáky,

Gymnázium, Jeví ko
A. K. Vitáka 452
Tel.: 461 327 805, fax: 461 327 831 
E-mail: info@gymjev.cz, www.gymjev.cz

Domov mládeže tel.: 461 327 806, školní jídelna tel.: 461 327 829

Pro školní rok 2010-2011 otevírá 2 t ídy
ty letého studia a 1 t ídu osmiletého studia. 

Vyu ujeme anglický, ruský, francouzský, 
n mecký a latinský jazyk. 

Nabízíme kurzy špan lského jazyka. Široký výb r
volitelných p edm t  pro žáky 3. a 4. ro ník .

Možnost sportovního vyžití (sportovní kroužky), 
zájezdy do divadla a na plavání. 

Zahrani ní vým nné pobyty (Anglie, N mecko,
Benelux, Rakousko, Francie). 

Gymnázium je fakultní školou P írodov decké
fakulty UP v Olomouci. Sou ástí gymnázia 

je domov mládeže a školní jídelna. 

Cena ubytování je 1 000 K /m síc,
cena ob da 22 K , celodenní stravování 60 K .

po ádá pro všechny zájemce o studium
p edevším pro žáky letošních pátých t íd ZŠ

dne 28. ledna 2010 od 12 do 17 hodin

DEN OTEV ENÝCH DVE Í
Tentýž den prob hne na škole od 13 hodin 

4. ro ník sout že v ešení SUDOKU
pro žáky 4.-9. t íd základních škol

a odpovídajících ro ník  víceletých gymnázií.

Podrobn jší informace 
na tel.: 516 411 189, 516 411 190

nebo na reditel@gymbk.cz

V patnácti letech každého 
dít te nastává okamžik, kdy 
m že snad poprvé v život  roz-
hodnout o svém budoucím ži-
vot . O tom, jakým sm rem se 
dát, v tšinou d ti nerozhodují 
samy, ale ídí se radami rodi ,
p átel a u itel . Jak tedy st ed-
ní školu správn  vybrat?

Vytvo te si seznam 
st edních škol 

Na za átek je dobré sezná-
mit se s tím, jaké školy v bec 
existují. N které školy, které by 
mohly žáka deváté t ídy zajímat, 
se nacházejí jen v regionech, kde 
má podobná innost historické 
prameny. U nás v zásad  exis-

JAK VYBRAT ST EDNÍ ŠKOLU?
tuje šest typ  škol: gymnázium, 
lyceum, st ední odborná škola, 
konzervato , u ební obor s ma-
turitou a u ební obor bez matu-
rity. V tomto p ípad  bychom se 
m li ídit p edevším prosp chem 
žáka. 

B žte se na st ední školu 
podívat osobn

P i rozhodování o škole by-
chom nem li vybírat v prvé ad
ur itou školu, ale druh školy. 
D ležit jší totiž je, aby dít  stu-
dovalo to, co ho baví, a školu 
úsp šn  dokon ilo, než aby šlo 
na prestižní gymnázium, které 
nedokon í. Snažte se o vybrané 
škole co nejvíce zjistit. Nejvíce 

se toho dozvíte nejspíš na dni 
otev ených dve í, kde si bu-
dete moci školy prohlédnout 
a zeptat se na to, co vás zajímá. 
P edevším se ptejte na p ijímací 
zkoušky a jejich ukázky z mi-
nulých let, na po ty uchaze
a p ijímaných, jak náro ná je 
výuka cizích jazyk  a práce 
s po íta em a v bec celková vy-
bavenost školy.

Soukromé st ední školy 
Krom  státních st edních škol 

mohou žáci navšt vovat také 
st ední školy soukromé. Zde 
však musíte po ítat s tím, že za 
rok dáte deset až ty icet tisíc 
korun, p i emž se b hem studia 
ástka m že zm nit. Obecn

mají v eské republice na rozdíl 
od zahrani í stále vyšší úrove
školy státní, ale nelze pop ít, že 
je n které soukromé st ední ško-
ly v kvalit  výuky již p edstihly.

Školský zákon se v posled-
ních letech n kolikrát upravoval, 
docházelo ke zm nám zejména 
v po tu podaných p ihlášek. Le-
tos se mohou žáci devátých t íd 
hlásit na t i st ední školy, a pokud 
budou p ijati, musí do p ti dn
poslat st ední škole zápisový lís-
tek, kterým se zavážou v zá i na 
školu nastoupit. S tím vším vás 
ale podrobn ji a p esn ji seznámí 
u itelé na základní škole.

Nejpozd ji do 
konce tohoto m sí-
ce by m li mít rodi e
i d ti jasno, co je bude 
ekat u p ijíma ek na 

vybranou st ední ško-
lu. Stejn  jako loni se 
mohou d ti p ihlásit 
na t i školy. P ihlášky 
se posílají do 15. b ez-
na. 

�Všechny informace 
– jak termín, tak pod-
mínky p ijetí – by tudíž 
m ly být k mání i na 
webech st edních škol. 
Díky tomu je možné 
vybrat školy i podle 
toho, aby se data p ijí-
ma ek nekryla.

� Osmiletá gymná-
zia jsou nicmén  jedi-
ným typem škol, kde 
po et uchaze  výraz-
n , tém  dvojnásob-
n , p ekra uje po et 
míst. 

� V posledním ob-
dobí jsou velmi oblíbe-
né zkoušky „nane isto“ 
a p ípravné kurzy ke 
zkouškám. 

� Po ádají je i r z-
né spole nosti, nebo 
i školy, a na n kterých 
místech je o n  z ejm
po lo ské zkušenosti 
mnohem v tší zájem. 
Rodi e cht jí mít jis-
totu, že jejich dít
usp je rovnou a nebu-
de muset spoléhat na 
odvolání.

�P ihlášky na st ední
školy je t eba odevzdat 
nejpozd ji do pond lí
15. b ezna a na školu 
je musí doru it rodi e
uchaze . P edtím je 
nutné nechat je v etn
známek za poslední dva 
roky potvrdit na p ísluš-
né základní škole.

Informace
o p ijíma kách



Na rodičích nejvíce záleží již při výběru vhodné střed-
ní školy, přípravy a nákupu pomůcek k úspěšné přípra-
vě na přijímací zkoušky. Úspěch dítěte leží v rukách ro-
dičů, proto jsme pro rodiče připravili několik rad:

7 ŠKOLY

SPECIÁLNÍ ŠKOLSTVÍ V BOSKOVICÍCH
Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola, Boskovice, Štefánikova 2

Telefon: 516 452 044
http//www.zsstefanikovaboskovice.estranky.cz

Mateřská škola při nemocnici, Otakara Kubína 179, Boskovice
� pro děti hospitalizované na dětském oddělení v nemocnici

Mateřská škola při Dětské léčebně pohybových poruch, Smetanova 7, Boskovice
� pro děti s pohybovými vadami

Základní škola praktická, Štefánikova 2, Boskovice
Základní škola praktická, Tyršova 23, Letovice

� pro žáky 1.- 9. ročníku se zdravotním postižením, zejména s lehkoumentální retardací
Základní škola speciální, Štefánikova 2, Boskovice

Základní škola speciální, Tyršova 23, Letovice
� pro žáky 1.-10. ročníku se středně těžkou a těžkou mentální retardací, 

kombinovanými vadami a autismem
Praktická škola jednoletá, Štefánikova 2, Boskovice

� pokračovací jednoleté středoškolské studium pro absolventy základní školy speciální, příp. 7. a 8. ročníku 
základní školy praktické, zaměřené na práce v domácnosti a na zahradnické práce, 

zakončené závěrečnou zkouškou
Betany, charitativní dům pro postižené, Dukelská 12, Boskovice

� třída v charitativním domě pro žáky základní školy s kombinovanými vadami
Školní družina, internát, zájmové činnosti (lyžařské kurzy, školy v přírodě, projekty, kulturní a sportovní akce).

Popovídejte si se svým 
dítětem o jeho budoucnosti, 
co by chtělo dělat a proč. Co 
ho čeká v dalších letech ve 
školních lavicích. Popište 
mu jaké jsou typy středních 
škol.

Popište svému dítěti přijí-
mací zkoušky, proč se dělají 
a co znamená u přijímacích 
zkoušek uspět nebo neuspět. 
Můžete přijímací zkoušky 
přirovnat k některým úko-
lům, které děláte ve svém ži-
votě a na nich mu předveďte, 
že podobné zkoušky jako je 
přijímací řízení vás prováze-
jí celý život (přijímací řízení 
do práce, testy na autoškolu, 
výběrové řízení v prácí nebo 
volba manželky). 

Zkuste si někdy od syna 
či dcery nechat vysvětlit ně-
jaký příklad. Uvidíte, jaké 
jsou jeho učební problémy. 

Výkladem a vysvětlováním 
se člověk nejvíc naučí. Pro-
jevený zájem dodá energii 
do dalšího učení. 

Popovídejte si se svým 
dítětem o budoucnosti a vy-
světlete mu, že i neúspěchem 
u zkoušek život nekončí. 
Jsou další možnosti a jednu 
z nich lze vždy v případě ne-
úspěchu zvolit. 

Zajímejte se o to, jaké jsou 
možnosti přípravy na při-
jímací zkoušky (přípravné 
kurzy, doučování, učebnice 
a testy k přijímacím zkouš-
kám, ukázkové přijímací 
testy na interntových strán-
kách jednotlivých škol. 

Domluvte se na nějakém 
studijním plánu přípravy 
a sledujte pokroky vašeho 
dítěte. 

Má-li vaše dítě pocit, že po-
třebuje pomoc profesionála, 

zaplaťte mu doučování nebo 
mu dejte peníze na nákup 
učebních materiálů. Udělejte 
si čas a jděte do specializova-
né prodejny a pomozte dítěti 
vybrat ty správné učebnice. 

Maximálně podporujte 
své děti. Snažte se do nich 
vlít optimismus a zdravou 
sebedůvěru. I když na to 
někdy nevypadají, přijímací 
zkoušky je trápí a oni se jich 
dost bojí. 

Do přijímacích zkoušek je 
daleko, ale už nastává správ-
ná chvíle, abyste začali uva-
žovat o vhodné střední škole 
a vhodném typu přípravy. 
S výběrem budoucí školy 
můžete ještě počkat. Probí-
há etapa získávání informa-
cí ve škole, od kamarádů, od 
známých a názory se tříbí. 
Právě teď je pravá chvíle 
začít s přípravou. Příprava 
probíhá na mnoha frontách. 
Na základní škole, doma, 
ale dobré je vybrat také ně-
jaký přípravný kurz.

RADY PRO RODIČE

Jak se připravit na přijímací zkoušky 
středních škol?

Škola André Citroëna se zaměří 
také na celoživotní vzdělávání

Boskovice - Univ 2 kraje. 
Za tímto názvem se skrývá 
projekt celoživotního vzdě-
lávání, jehož cílem je změ-
nit střední školy poskytující 
počáteční vzdělávání také 
v centra celoživotního učení. 
Celkem se do něho zapo-
jí 325 škol z třinácti krajů. 
V Jihomoravském kraji byly 
vybrány velké školy, které 
tvoří základ vzdělávací sítě. 
Jednou z nich je i boskovic-
ká SOŠ a SOU André Cit-
roëna. 

„Projekt bude trvat tři a půl 
roku. Každá zapojená škola 
připraví tři vzdělávací pro-
gramy v rozsahu sta hodin.  
Vzhledem k zaměření naší 
školy zaměříme jeden pro-
gram na informační a komu-
nikační technologie a elek-
troniku, druhý na automobi-
lovou diagnostiku a opravá-
renství a třetí na oblast strojí-
renství. V rámci projektu po 
dohodě s úřadem práce a dle 

zájmu zaměstnavatelů bude 
jeden z programů realizován 
v praxi. Pilotní kurz bude pro 
účastníky hrazen z prostřed-
ků fondů EU,“ vysvětlil ře-
ditel boskovické školy Karel 
Ošlejšek. 

Realizace programu bude 
zahájena již v tomto roce. 
Bude se skládat z teoretické 
i praktické části. Část pro-
gramu může probíhat i ve 
formě takzvaného e-learnin-
gu. Bude záležet na dohodě 
se zaměstnavateli a na časo-
vých možností samotných 
účastníků. U pilotního kur-
zu počítají v Boskovicích 
s patnácti účastníky. Jeho 
absolventi mohou získat 
doklad o rekvalifi kaci nebo 
příslušné osvědčení. Vzdě-
lávací programy budou mít 
různá oborová zaměření. 
Mohou vznikat například na 
objednávku zaměstnavatelů, 
dle potřeb úřadu práce nebo 
pro skupinu seniorů z věko-

vé kategorie nad padesát let. 
Dále je možné se zaměřit na 
profese, které se v regionu 
nevyučují, ale je o ně po-
ptávka na trhu práce.

„Účast zaměstnanců na 
dalším vzdělávání je v Čes-
ké republice pouze 5,7 pro-
centa, zatímco ve starých 
zemích Evropské unie činí 
11,3 procenta. Projekt si 
klade za cíl využít materi-
ální i personální kapacity 
středních škol ke vzdělávání 
dospělé populace. Demo-
grafi cký vývoj žáků vychá-
zejících ze základních škol 
je poměrně hrozivý. Jejich 
počet se bude výrazně sni-
žovat. Tento propad, který 
bude v nejbližších letech 
až třetinový, je proto nutné 
nějak řešit. Je tedy nezbyt-
né hledat další cesty, aby 
zejména střední odborné 
školy využily optimálně své 
stávající kapacity,“ dodal 
Ošlejšek.  Radim Hruška



ŘÁDKOVÁ  INZERCE

PODNIKATELSKÁ  
INZERCE

     VÍKENDOVÉ MENU:  HOVĚZÍ VÝVAR S TĚSTOVINOU, VEPŘOVÝ NEBO KUŘECÍ ŘÍZEK, BRAMBOROVÝ SALÁT

HIMMER - www.himmer.cz 
Čištění koberců, broušení parket, 
půjčovna strojů pro úklid, pro-
dej: vše pro úklid. Blansko, Svi-
tavská 7/500. Tel.: 516 414 696, 
mobil: 721 066 026.

PRODEJ PALIVOVÉHO 
DŘEVA. Tvrdé dřevo, cena 
1 PRMS = 1 100 Kč. Tel. číslo:
516 432 168, mobil: 777 709 520.

PŮJČKA  PRO  VŠECHNY
A  NA  VŠECHNO. Neplatíte žádné 
poplatky předem. Rychlé schválení 

úvěru s minimem podkladů.
Vedení úvěrového účtu zdarma.

Volejte: 775 914 105 

Zahradnictví ŽIVA Lysice - nové 
zboží: 70 odrůd jarních cibulovin - 
samé novinky! Další nabídka: okras-
né a ovocné dřeviny, růže, borůvky, 
klanopraška, léčivky a další. Jako 
vždy - pomoc s výběrem, dobrý obal, 
příjezd autem až ke zboží - pohodlný 
nákup. Tel.: 608 734  126.

       DENNÍ MENU na Blanensku a Boskovicku      

NEVYHOĎ!!!!

Denní menu od pondělí 18. 1. do pátku 22. 1. 2010 menu 60 Kč

MILAN OŠLEJŠEK
Suchý 20 
680 01 Boskovice 
tel.: 602 590 952
www.penzionupetra.cz

Nabídka:
akce, svatby,
oslavy, semináře aj.
ubytování 

e-mail: 
info@penzionupetra.cz

PO: Gulášová, 1. Smažené fi lé, brambory, obloha, 2. Nudle s mákem

ÚT: Drožďová, 1. Hovězí tokáň, dušená rýže, obloha, 2. Mexické fazole, chléb 

ST: Krkonošské kyselo, 1. Pečené kuřecí stehno, bramborová kaše, 2. Čočka na kyselo s klobásou, chléb

ČT: Fazolová, 1. Moravská játra, brambory, obloha, 2. Pštrosí vejce, brambory, obloha           

PÁ: Francouzská, 1. Švýcarský řízek, brambory, obloha, 2. Těstovinový salát se sýrem

  

  

 

 

 

 

UŽ VÁM STŘECHA SPOŘÍ
NA DŮCHOD?
NEBO SPLÁCÍ HYPOTÉKU?

JEŠTĚ NE!JEŠTĚ NE!
Volejte na tel. č.: 604 513 019
Mailujte: zelena.energie@seznam.cz

Restaurace menu 66 Kč

Menu se podává 
po-pá od 10 do 14 hodin 
Můžete objednávat 
i telefonicky na 776 002 661

www.piccolo.ic.cz 

Náměstí Míru 35
679 21 
ČERNÁ HORA

Rozvoz denně
od 11 hodin
(za meníčka se razítka nedávají!)

                                                 Denní menu od pondělí 18. 1. do pátku 22. 1. 2010
Po: 1. Pizza Hawai - sýr, šunka, ananas, 2. Mexický kotlík - kuřecí maso, slanina, cibulka, klobáska/pečivo 
Út: 1. Pizza Primavera - sýr, šunka, klobáska, kukuřice, 2. Kuřecí kapsa plněná slaninou a špenátem, brambor nebo hranolky
St: 1. Pizza Peperoni - sýr, slanina, chilli, 2. Treska plněná bylinkovou náplní, brambor/hranolky (bez kosti)
Čt: 1. Pizza Vegetariana - žampiony, sýr, rajče, kukuřice, porek, 2. Kuřecí ragú - vařený brambor nebo americké brambory
Pá: 1. Pizza Milano - sýr, šunka, 2. Myslivecká směs - vařený brambor nebo hranolky
       Celý týden výběr ze salátů: Řecký salát, míchaný salát s dresingem, Kuřecí salát
       Ke každému menu nápoj 0,2 dcl kofola, juice, soda nebo čaj zdarma
 Menu bez nápoje = krabice zdarma

Wilmar, tel.: 516 418 888 � mobil: 775 945 627 (wilmar) � www.wilmar.cz

VÝROBA A MONTÁŽ 
PLASTOVÝCH OKEN A DVEŘÍ 
        - zítřejší okna za včerejší ceny
  - pomůžeme vám při získání dotaci 
             SLEVA dalších 5 % při uplatnění tohoto kupónu!
Demontáž, zaměření, konzultace a mikroventilace ZDARMA!

Dodání a montáž 
obložkových dveří
SLEVA do konce ledna 2010 

            -10 % 
na obložkové 
dveře!!!
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NEVYHOĎ!!!!

TÝDEN MASOVÝCH SMĚSÍ                                     Denní menu (10-14 hod.) od 18. 1. do 22. 1., 59-79 Kč                                       Polévka dle denní nabídky               
1. Pečené vepřové kosti, hořčice, chléb 59,-, 2. Přírodní pečeně na slanině, rýže 59,-, 3. Guláš hovězí, bramboráčky 65,-, 4. Smažený vepřový řízek, šťouchaný brambor, okurek 69,-, 5. Kotleta na lesních houbách, opékaný brambor 69,-, 
6. Míchaný salát se smaženým pangaciusem 75,-, 7. Kuřecí steak zapečený uzeným sýrem, obloha, hranolky 79,-, 8. Katův šleh, topinky 79,-

1. Francouzské brambory, okurek 59,-, 2. Kapusta na česneku, vepřové maso, brambor 59,-, 3. Kuřecí ragů, těstoviny 65,-, 4. Smažené žampiony, opékaný brambor, tatarská omáčka 69,-, 5. Přírodní vepřový řízek, šunka, vejce, hranolky 69,-, 
6. Těstovinový salát se šunkou, sýrem a vejcem 75,-, 7. Kuřecí v česnekovém těstíčku, zelenina, brambor 79,-, 8. Kuřecí směs po myslivecku, rýže 79,-

1. Uzená krkovice, křenová omáčka, knedlík 59,-, 2. Vaječná omeleta plněná masovou směsí se zeleninou a žampiony, brambor 59,-, 3. Smažený hermelín s vysočinou, opékaný brambor, tatarská omáčka 65,-, 4. Vepřové, zelí, bramborový knedlík 69,-, 
5. Pečené kuřecí stehno, rýže 69,-, 6. Zeleninový salát s kuřecím masem 75,-, 7. Smažená křidélka, brambor, okurkový salát 79,-, 8. Vepřová směs s baby kukuřičkami, cibule, hranolky 79,-

1. Smažený celer, brambor, tatarská omáčka 59,-, 2. Plněná vepřová roláda alá španěl, brambor 59,-, 3. Kuřecí směs na kari s cibulí, šunková rýže 65,-, 4. Svíčková na smetaně, knedlík 69,-, 5. Brněnský drak, hranolky 69,-, 
6. Míchaný salát „speciál“ ( šunka, sýr, vejce, dresink ), pečivo 75,-, 7. Bramborák zapečený zeleninou, sýrem a bylinkový dresink 79,-, 8. Kuřecí kung-pao, rýže 79,-, 

1. Pražská hovězí pečeně, rýže 59,-, 2. Smažený sýr plněný anglickou, opékaný brambor, tatarská omáčka 59,-, 3. Boloňské špagety 65,-, 4. Kotlety na šlehačce, brambor 69,-, 5. Kuřecí plátek s broskví, šunka, sýr, hranolky 69,-, 
6. Krabí salát obložený zeleninou 75,-, 7. Smažený plněný řízek ( hermelín, slanina ), zelenina, vařený brambor 79,-, 8. Masová směs se smetanou, špenátem a nivou, těstoviny 79,-
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Profesionálně vyřešíme Vaši ne-
příznivou fi nanční situaci. Řešíme 
exekuce, přeúvěrováni nevýhod-
ných půjček, rychlé seriózní jedná-
ni bez poplatku předem, nevoláte 
na 900... Volat můžete non-stop. 
Tel.: 608 739 016

Nový způsob obchodování na 
burze sám. Min. výdělek 300 eur 
denně. Min. požavky: SŠ, znalost 
PC. Tel.: 606 710 750. 

PRODEJ
RD 5+1, 4 km od Boskovic, 

zastavěná plocha 140 m2, celkem 
2 500 m2. NE RK! Cena 3,7 mil. 
Tel.: 731 220 566. 

Prodám domácí med 65 Kč/
/kg, domácí slivovici 120 Kč/litr 
(58 º). Tel.: 549 450 126.

Prodám starší automatickou 
pračku zn. Gorenje na 5 kg prádla. 
Cena 1000 Kč. Tel.: 516 453 815.

Prodám dětskou autose-
dačku a 22 m dlažby. Při rych-
lém jednání výrazná sleva. Zn.: 
721 305 595. 

Prodám štěňátka jorkšírský 
terier bez pp, kup. ocásek, odběr 
únor, pejsek, 4500, fenečka 5500 
Kč. Tel.: 604 861 187.

Prodám nové péřové kapny, 
4 kusy, i jednotlivě, kus 800 Kč. 
Tel.: 728 613 351.

PRONÁJEM
Pronajmu byt 2+1 v ro-

dinném domku ve vilové čtvr-
ti v Boskovicích. Cena vč. 
inkasa  9  000 Kč. Kontakt: tel. 
číslo: 777 245 718.

Pronajmu 2+1 ve Svitávce. 
Ihned k nastěhování. Informace 
na čísle: 724 032 636.

KOUPĚ
Koupím byt 1+1 v Blansku, 

Rájci-Jestřebí nebo i v Bosko-
vicích. Nastěhování do konce 

ledna 2010. Kontakt: tel. číslo: 
732 494 493.

Koupím různé odznaky, me-
daile a vyznamenání. Součas-
né i staré, naše i cizí. Tel. číslo: 
777 074 592.

Koupím RD, nebo byt v okrese 
Blansko, nebo Svitavy, platba v ho-
tovosti, tel.: 733 713 240.

Koupím staré pohlednice od 
roku 1945. Tel.: 608 420 808.

VÝMĚNA BYTU
Vyměním byt 1+1 městský 

v Příměticich za větší 2+1 nebo 
3+1. Tel.: 604 861 187.  

RŮZNÉ
Nabízím štěňátka NO s/PP. 

Odběr ihned. 
Více: www.znedvezihodvora.com, 
tel: 724 984 517. 

Studentka VŠ doučí mate-
matiku v rozsahu ZŠ-SŠ, a eko-
nomiku v rozsahu SŠ. Kontakt: 
doucovani2009@seznam.cz.

ČESKÁ PODNIKATELSKÁ 
POJIŠŤOVNA

Růžové náměstí 4 
Boskovice
tel.: 516 452 137 
mob.: 731 135 484
e-mail: boskovice@cpp.cz

Extrabonus

PROFI

AŽ 50 %

SLEVA

PŘÍKLADY SAZEB

Opel Corsa 1.0  od 1 171 Kč
Ford Fiesta 1.25, Škoda 120 L od 1 436 Kč
Škoda Octavia 1.6, Renault Mégane 1.6 od 2 076 Kč
Škoda Octavia 1.9, Ford Mondeo 2.0 od 3 159 Kč
Avia od 6 096 Kč

POJIŠTĚNÍ U NÁS
 LÉK NA FINANČNÍ KRIZI



Blansko - Hala ASK v 10 hod.: Regionální soutěž Aerobik mladých. 

Blansko - Kryté lázně v 16 hod.: Dovádění ve vodě. 
Svinošice - Sál obecního úřadu v 16 hod.: Transsibiřská magistrála aneb 
Z Blanska do Vladivostoku vlakem, povídání s Marti nem Hájkem a Pájinou 
Balcarovou.
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kalendář akcíkalendář akcí
Služba je sloužena od 8 do 12 hodin

Boskovická část 
 23. 1.  MUDr. Loskot Svitávka, Hybešova 197    516 471 210 
 24. 1.  MUDr. Lukeš Boskovice, Smetanova 24    516 454 046 
 30. 1.  MUDr. Mikulášková Letovice, Mánesova 2    516 474 488 
 31. 1.  MUDr. Padalík Boskovice, Nem. Boskovice    516 491 263
Blanenská část 
 23. 1.  MUDr. Hanáková Blansko, Pražská 1b    516 418 788 
 24. 1.  MUDr. Hepp Rájec, Šafranice 101    516 434 055 
 30. 1.  MUDr. Hosová Rájec, Zdrav. středisko    516 432 138 
 31. 1.  MUDr. Hošák Adamov, U Kostela 4    516 446 428 

Nepřetržitá služba bude v roce 2010 zajištěna v Úrazové nemocnici v Brně, 
Ponávka 6, tel. 545 538 111, a to ve všední dny od 17 do 7 hod., o sobotách, 
nedělích a svátcích 24 hodin.

zubní pohotovostzubní pohotovost

Aktuální provozní doba pro veřejnost
     plavecký bazén           rekreační bazén
Úterý 19. 1.   6.30 -   7.50 a 12.30 - 15.30 11.00 - 15.30 a 18.00 - 21.00 
  18.00 - 21.00
Středa 20. 1.   6.30 -   7.50 a 10.00 - 11.00 11.00 - 17.00 a 18.00 - 21.00 
  12.30 - 15.30 a 19.30 - 21.00 
Čtvrtek 21. 1.   6.30 - 13.00 a 18.00 - 21.00 11.00 - 15.30 a 18.00 - 21.00
Pátek 22. 1. 10.00 - 16.00 a 17.00 - 21.00 10.00 - 16.00 a 17.00 - 21.00
Sobota 23. 1. 10.00 - 13.00 a 16.00 - 21.00 10.00 - 13.00 a 16.00 - 21.00
Neděle 24. 1.   9.00 - 20.00   9.00 - 20.00

POZOR: V pondělí a v pátek v době od 17 do 18.30 hod. je pro veřejnost 
v plaveckém bazénu pouze 1 dráha! Akce na leden: Každou neděli v době 
od 9 do 11 hod. vstup do relaxační části , po zaplacení základního vstupné-
ho ZDARMA! POZOR: Každou neděli v době od 13 do 17 hod. VALBALL!

středa 20. lednastředa 20. ledna

městské lázně v Boskovicíchměstské lázně v Boskovicích

sobota 23. lednasobota 23. ledna
AKCEAKCE

čtvrtek 21. lednačtvrtek 21. ledna

pátek 22. lednapátek 22. ledna

neděle 24. lednaneděle 24. ledna

AKCEAKCE

PLESPLES
Blansko - Dělnický dům ve 20 hod.: Ples Obchodní akademie a střední 
zdravotnické školy. 
Boskovice - Zámecký skleník ve 20 hod.: Ples Boskovických novin. 
Boskovice - Sokolovna ve 20 hod.: Rybářský ples. 
Doubravice - Kulturní dům ve 20 hod.: Ples hasičů, hraje Modex. 
Lysice - Sokolovna ve 20 hod.: Obecní ples.

úterý 19. lednaúterý 19. ledna
AKCEAKCE

Blansko - Klub Ratolest v 9 hod.: Péče o pleť a ruce v zimě, povídání s An-
nou Krajíčkovou a Marií Bulíkovou.
Blansko - Senior centrum ve 14 hod.: Podzemí Moravského krasu, beseda 
s Antonínem Tůmou ze Správy CHKO Moravský kras. 
Knínice - Základní a mateřská škola od 8 do 15 hod.: Den otevřených dve-
ří. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 16 hod.: Hop-
sálek, cvičení pro děti  od dvou let a Herna.

DIVADLODIVADLO
Letovice - Kulturní dům v 10 hod.: Jak si Kuba Marjánku zasloužil, hraje 
Divadlo Kapsa Andělská Hora.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Samec.
Boskovice v 19.30 hod. Filmový klub: Anti krist.
Letovice v 19.30 hod. 3 sezóny v pekle.

AKCEAKCE

Blansko - Klub Ulita v 19 hod.: Svědkové starých časů, o malířích a fotogra-
fech zachycujících život severoamerických indiánů vypráví Marti n „Čoch-
ta“ Valíček. 
Boskovice - Klub seniorů v 16 hod.: Poslechová přednáška s hudebními 
ukázkami, přednáší Jan Bařinka. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Herna. 
Letovice - Městský klub důchodců ve 14 hod.: Kniha mého srdce, literární 
odpoledne s Malým princem. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Samec.
Boskovice v 19.30 hod. Předčítač.
Letovice v 19.30 hod. 3 sezóny v pekle.

AKCEAKCE
Adamov - Městské kulturní středisko v 9.30 hod.: Dopoledne s pohádkou.
Adamov - Městské kulturní středisko v 18 hod.: Kurz snižování nadváhy, 
vede Lenka Vymláti lová. 
Boskovice - Videosál Katolického domu v 17.30 hod.: Zdravý životní styl 
- zdravý vztah k sobě, přednáška s besedou Zdenky Pižlové, držitelky te-
kajenské licence. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Herna.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. 3 sezóny v pekle.
Boskovice v 17 hod. Zemský ráj to napohled.
Boskovice v 19.30 hod. Filmový klub: Prorok.
Doubravice v 18 hod. 2Bobule.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. 3 sezóny v pekle.
Boskovice v 17 hod. Mikulášovy patálie.
Boskovice v 19.30 hod. Zemský ráj to napohled.
Rájec-Jestřebí v 18 hod. Veřejní nepřátelé.
Olešnice v 17 hod. (Ne)šťastně až na věky.
Olešnice v 19 hod. Bunkr smrti .
Šebetov v 19.30 hod. Zakletý v čase.
Velké Opatovice v 19.30 hod. Ať žijí rytí ři.

DIVADLODIVADLO
Boskovice - Zámecký skleník v 15 hod.: Jak Tonda léčil rohatou princeznu.

KINAKINA
Blansko v 15 hod. Představení pro děti : Krtek a weekend.
Blansko v 17.30 a 20 hod. 3 sezóny v pekle.
Boskovice v 17 hod. Mikulášovy patálie.
Boskovice v 19.30 hod. Zemský ráj to napohled.
Letovice v 17 a 19.30 hod. Twilight sága: Nový měsíc.

AKCEAKCE
Blansko - Kino v 10 hod.: Jak Tonda léčil rohatou princeznu. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 8 hod.: Mini-
školka, hlídání dětí , v 16 hod.: Dílna. 
Velké Opatovice - Malá scéna stálého kina v 8.30 hod.: Beseda s cestova-
telem o Mexiku.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Projekt 100: Fish Tank. Půjčovna plesových, Půjčovna plesových, 

společenských společenských 
a svatebních šatů a svatebních šatů 

RiSchaRiScha
Blansko, Dvorská 34

Tel. 608 965 363
po-pá 15-18 hod.

Na zkoušku svatebních šatů se, prosím, 
objednejte mimo provozní dobu.

INZERCE

KONCERTKONCERT

Poutníci slaví čtyřicáté výročí
Poutníci slaví 40. To je název koncertu, který se koná v úterý 19. ledna v Děl-
nickém domě v Blansku. Během vzpomínkového poutnického vystoupení 
zazní písničky z prvopočátků české country hudby, známé americké blue-
grassové standarty a samozřejmě ty největší poutnické hity jako jsou sklad-
by Panenka, Hotel Hillary, Telegrafní cesta či Pojďme se napít. Předprodej 
vstupenek probíhá v Informační kanceláři Blanka, tel. 516 410 470.  (zpr)

Pořádají cyklus přednášek
Český zahrádkářský svaz - Základní organizace Boskovice a Arboretum 
Šmelcovna pořádají cyklus přednášek, které se budou konat vždy ve středu 
od 18 hodin v sále S3 Sokolovny v Boskovicích (vchod dvorem). Dne 20. 
ledna bude na programu Ochutnávka rezistentních a tolerantních odrůd 
jablek vystavených na regionální výstavě s předáním prakti ckých zkuše-
ností  s jejich pěstováním v podmínkách našeho regionu. Přednášet bude 
Rosti slav Plíhal z ÚKZÚZ Lysice a Josef Janků z Arboreta Šmelcovna. O tý-
den později se zahrádkáři zaměří na sorti ment a zásady správného pěsto-
vání vřesovištních rostlin na zahradách (rododendrony, azalky, hortenzie, 
vřesy). Přednášet bude Josef Janků z Arboreta Šmelcovna. Cyklus se uzavře 
ve středu 3. února, kdy bude středem zájmu sorti ment trvalek vhodný pro 
pěstování v našich klimati ckých podmínkách. Přednášet bude Vladimír Ře-
hořek z Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity Brno.  (hrr)

KONCERTKONCERT
Boskovice - Galerie Otakara Kubína v 19 hod.: Koncert Tichá alternati va, 
hrají Irena a Vojtěch Havlovi.

Blansko - Kryté lázně v 17 hod.: Zápis do plavání a dalších zájmových 
kroužků předškoláků, angličti na, výtvarný, synteti cký, fl étna. Informace na 
tel. 724 761 590 (Monika Kubová).
Doubravice - Pěkná modrá v 15 hod.: Změny ve vyplácení sociálních dávek, 
beseda s Lubošem Brandýským, zaměstnancem Sociálně právní poradny 
OCH Blansko na téma změn ve vyplácení důchodů, mateřské, nemocenské. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 15 hod.: Taneč-
ní odpoledne pro holky a kluky.

KONCERTKONCERT
Blansko - Klub Ulita v 19 hod.: DNA.

Naučí malování horkými vosky
V sobotu 23. ledna se v olešnickém mateřském centru Hastrmánek usku-
teční od 13.30 do 16.30 hod. pokračování kurzu malování horkými vosky 
technikou enkausti ka. Jedná se o velmi jednoduchou techniku, se kterou se 
dají dělat velmi efektní věci. Práce lektorky Markéty Čejkové jsou k vidění 
na www.mimibazar.cz/baginek. Kurz je vhodný i pro děti  od 8 let za dopro-
vodu dospělého. Cena kurzu je 380 korun, účast je nutné nahlásit na tel. 
602 280 384 nebo na e-mail: mchastrmanek@gmail.com.  (hrr)

DIVADLODIVADLO
Jedovnice - Kulturní dům ve 14 hod.: Český Honza, divadelní představení 
ochotnického souboru Vlasti mil.

KINAKINA
Blansko v 17.30 a 20 hod. 3 sezóny v pekle.
Boskovice v 17 hod. Mikulášovy patálie.
Boskovice v 19.30 hod. Zemský ráj to napohled.
Letovice v 17 a 19.30 hod. Twilight sága: Nový měsíc.

PLESPLES
Bořitov - Hasičská zbrojnice ve 20 hod.: Hasičský ples, hraje Tom Sawyer 
Band. 
Letovice - Kulturní dům ve 20 hod.: Rybářský ples, hraje Caryon. 
Novičí - Kulturní dům ve 20 hod.: Myslivecký ples, hudba ABC Svitavy. 
Olešnice - Kulturní dům ve 20 hod.: Hasičský ples. 
Skalice nad Svitavou - Restaurace U Staníčků ve 20 hod.: Hasičský ples. 
Šebetov - Kulturní dům ve 20 hod.: Ples základní školy.

ZÁBAVAZÁBAVA
Boskovice - Western park ve 20 hod.: Country bál se skupinou Noví kas-
kadéři.

pondělí 25. lednapondělí 25. ledna

stálé akcestálé akce
Vísky - Obecní úřad: Expozice minerálů a fosílií (každou neděli 14 - 17 
hod.) * Blansko - Muzeum: 50 let muzea v blanenském zámku (do 19. 
2.) * Velké Opatovice - Moravské kartografi cké centrum: Mapová tvor-
ba Jana Antonína Křoupala a Kartografi cká díla pro zrakově posti žené * 
Boskovice - Areál Hradní: Boskovická epopej (stálá výstava) * Letovice 
- Galerie Domino: Vánoční výstava betlémů, obrazů se zimní témati kou 
a vánoční výzdoby (do 24. 1.) * Blansko - Knihovna: Lubomír Stříbrcký, 
obrazy (do 31. 1.) * Blansko - Galerie města Blanska: Tuhnoucí forma 
(do 3. 2.) * Boskovice - Zámecký skleník: Magdaléna Staňková, obrazy 
(do 2. 2.) * Boskovice - Gymnázium: Libuše Baďurová, pastely (do konce 
února) * Rájec-Jestřebí - Knihovna: Rájecká atleti ka 1954 - 1964 (do 5. 
2.) * Adamov - Společenské centrum: Jitka Korčáková, obrazy (do 26. 1) 
* Lysice - Knihovna: Současný šperk (do 31. 1.).

z redakční poštyz redakční pošty

Budoucí prvňáčci se byli 
podívat na Salmovce

V prvním lednovém týdnu jsme pozvali budoucí prvňáčky ze 
všech blanenských mateřských škol na aktivní dopoledne v ZŠ 
a MŠ Salmova. 

Pro děti jsme připravili celkem čtyři stanoviště, na kterých se 
mohly aktivně zapojit do školní práce. V počítačové učebně si vy-
zkoušely kreslení fi gurek na PC, v nově zbudované cvičné kuchyni 
si mohl každý sám z nachystané suroviny připravit drobné občer-
stvení. V tělocvičně se děti pohoupaly na kruzích, zaskákaly na 
trampolíně a přešly divokou lávku. Na závěr se zapojily do práce 
v současných prvních třídách, kde ukázaly, co již umí z MŠ. Naše 
děti se zase pochlubily, co se za půl roku již naučily. 

Celkem naši školu navštívilo 128 předškoláků. Na památku si 
děti z MŠ odnesly papírového školáčka „SALMOVÁČKA“, které-
ho pro ně zhotovili naši páťáci. Všichni měli z tohoto dne pěkný 
pocit.  Miroslav Starý
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Z imní olympiáda ve Van-
couveru doslova tluče 
na dveře. Vzhledem 

k tomu, že jste si v letních mě-
sících oblíbili naše vědomostní 
soutěže, rozhodli jsme se, že 
si můžete před jejich zaháje-
ním vyzkoušet, co o největším 
zimním svátku sportovců víte. 
Některé otázky třeba budou 
pro vás lehké, jiné obtížnější. 
Soutěž bude tentokrát o ceny. 
Kdo nasbírá nejvíce správných 
odpovědí v jejích třech kolech, 
bude odměněn. Pro nejlepší tři 
máme připraveny ceny, které 
jim budou předány na slav-
nostním vyhlášení nejlepších 
sportovců našeho regionu, kde 
budou našimi hosty. Ceremo-
niál plánujeme koncem měsíce 
února. Termín a místo konání 
budou upřesněny. 

Vaše odpovědi zasílejte poš-
tou na adresu Zrcadlo Blanen-
ska a Boskovicka, náměstí Svo-
body 2, 678 01 Blansko nebo 
elektronickou formou na email 
redakce.zrcadlo@centrum.cz.

KOLO Č. 1
1) První ZOH se konaly 

ve francouzském Chamonix 
v roce

a) 1920
b) 1924
c) 1928

2) Slavná norská kraso-
bruslařka Sonja Henie získa-
la na olympiádách

a) dvě zlaté
b) dvě zlaté a jedno stříbro
c) tři zlaté

3) Jen jednou se konaly 

ZOH ve dvouletém intervalu. 
Bylo to…

a) v Sarajevu a Calgary
b) v Calgary a Albertville
c) v Albertville a Lilleham-

meru

4) Slavní krasobruslaři 
Jane Torvillová a Christopher 
Dean předvedli svůj památný 
volný tanec Bolero

a) v Sarajevu
b) v Calgary
c) v Albertville

5) Kolik medailí získalo 
v historii na ZOH české rych-
lobruslení?

a) dvě
b) jednu
c) žádnou

6) Ve kterém z uvedených 

měst se nekonaly ZOH dva-
krát?

a) Grenoble
b) Lake Placid
c) Innsbruck

7) V roce 2014 budou 
ZOH…

a) v ruském Soči
b) v korejském Pjongčangu
c) v norském Oslo

8) Fenomenální švédský 
sjezdař Ingemar Stenmark 
byl na ZOH zlatý…

a) dvakrát
b) jednou
c) ani jednou

9) Československý kraso-
bruslař Ondrej Nepela získal 
zlato

a) v Grenoblu

b) v Sapporu
c) v Innsbrucku

10) Akrobatický lyžař Aleš 
Valenta má z olympiády

a) jednu zlatou
b) jednu zlatou a jednu stří-

brnou
c) jednou zlatou a jednu 

bronzovou

11) Olympiáda, která se 
konala v roce 1976 v Innsbru-
cku, měla být původně

a) v Sarajevu
b) v Denveru
c) v Calgary

12) Ke zlatu na středním 
můstku získal v Grenoblu 
1968 skokan na lyžích Jiří 
Raška ještě na velkém můst-
ku

a) stříbro
b) bronz
c) čtvrté místo

13) Tomáš Kučera byl čes-
ký

a) skokan na lyžích
b) sáňkař
c) sdruženář

14) Vítězem kanadského bo-
dování na hokejovém turnaji 
na olympiádě 1998 se stal

a) Fin Teemu Selänne
b) Kanaďan Danny Heatley
c) Rus Pavel Bure

15) Na jaké trati získala 
Kateřina Neumannová zlato 
na ZOH v Turíně 2006?

a) 15 km klasicky
b) skiatlon
c) 30 km volně

Sportovci celého světa se sejdou ve Vancouveru.
Znáte historii zimních olympijských her?

zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledkůzrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků
basketbal

Oblastní přebor I muži: ASK Blan-
sko – Sokol Boskovice 83:95 (48:50). 
Střelci Boskovic: Přikryl 21 (3), Lukáš 
19 (3), Polák 18 (2), Bednařík 9 (3), Ma-
chek 9, Kovář 8, Konečný 6 (1), Kuba 
4, Mazáč 1. Fauly: 25:25, trojky: 6:12, 
trestné hody: 34/18:27/19. SK Podolí – 
Sokol Boskovice 53:74 (25:28). Střelci 
Boskovic: Kuba 20 (1), Přikryl 16 (1), 
Konečný 16 (1), Kovář 12, Machek 6, 
Polák a Mazáč 2. Fauly: 17:11, trojky: 
2:3, trestné hody: 10/3:16/11. 
 1. Boskovice 13 13 0 1045:757 26 
 2. Jihlava A 13 11 2 941:806 24 
 3. Husovice 13 10 3 999:833 23 
 4. Tesla 12 9 3 901:746 21 
 5. Žďár B 13 7 6 939:987 20 
 6. Černovice 12 5 7 793:817 17 
 7. Blansko 13 4 9 891:960 17 
 8. Babice 13 4 9 872:946 17 
 9. Žabovřesky B 13 4 9 755:864 17 
 10. Podolí 13 2 11 770:972 15 
 11. Uh.Hradiště 12 1 11 780:998 13 

Oblastní přebor II muži: Basket-
sport Boskovice – Husiti Kuřim 61:53. 
Basketsport Boskovice – TJ Lokomotiva 
Břeclav 35:83.
 1. Zlín B 14 13 1 1069:883 27 
 2. Kroměříž B 14 11 3 1128:858 25 
 3. Břeclav 14 11 3 1030:852 25 

 4. Tišnov 14 10 4 1056:835 24 
 5. Uh.Brod 14 8 6 867:822 22 
 6. Znojmo A 14 8 6 928:901 22 
 7. Kyjov 14 6 8 889:912 20 
 8. Slavičín 14 6 8 941:1003 20 
 9. Jihlava B 14 5 9 946:1023 19 
 10. Kuřim 14 4 10 900:1000 18 
 11. Vyškov A 14 1 13 826:1126 15 
 12. Boskovice 14 1 13 699:1064 15 

Oblastní přebor III muži, skupina 
Východ: ASK Blansko B – Sokol Ba-
bice nad Svitavou B 71:74. TJ Znojmo 
B – Adamov 49:60. ASK Blansko B – 
Adamov 65:82. 
 1. Babice B 11 10 1 878:699 21 
 2. Podolí 10 8 2 809:619 18 
 3. Adamov 11 6 5 723:678 17 
 4. Blansko B 10 5 5 671:690 15 
 5. V.Meziříčí 10 5 5 561:614 15 
 6. Střelice 10 2 8 654:752 12 
 7. Znojmo B 10 0 10 489:733 10 

Oblastní přebor ženy: ČKD Blan-
sko – SKB Tišnov 61:58. ČKD Blansko 
– Žďár nad Sázavou 50:70. 
 1. Žďár 10 9 1 829:555 19 
 2. Univerzita B 9 9 0 671:485 18 
 3. Blansko 10 7 3 618:523 17 
 4. Tišnov 10 4 6 587:633 14 
 5. VFU Brno 9 4 5 545:545 13 
 6. TESLA 8 4 4 472:445 12 
 7. VSK UNI 9 3 6 521:584 12 

Tenisté. Druhý ročník zimního halového turnaje v Boskovicích 
Budvar Cup ve čtyřhře vyhrála dvojice Jaroslav Oldřich a Jiří 
Trnečka (uprostřed s poháry).  Foto Jiří Nárožný

 8. Kyjov 9 2 7 476:598 11 
 9. Bílovice 10 0 10 469:820 10 

fl orbal
3. liga muži: Bulldogs Brno B – FBO 

New Line Boskovice 10:0. FATR Dub-
ňany – Boskovice 4:2.
 1. Klobouky 12 9 2 1 85:42 29 
 2. Gullivers 12 9 1 2 70:26 28 
 3. Bulldogs B 12 9 1 2 83:44 28 
 4. Bučovice 14 8 1 5 115:88 25 
 5. Holešov 12 7 2 3 53:38 23 
 6. Otrokovice B 12 7 0 5 39:52 21 
 7. Dubňany 14 6 1 7 59:68 19 
 8. Slavičín 14 5 1 8 63:79 16 
 9. Sivice 14 4 3 7 71:76 15 
 10. Ratíškovice 12 4 2 6 55:57 14 
 11. Vsetín 12 4 0 8 65:84 12 
 12. Zásobování 14 2 0 12 59:123 6 
 13. Boskovice 12 1 2 9 25:65 5

3. liga junioři: Aligators Brumovice 
– Atlas ČKD Blansko 3:4 (0:3, 1:0, 2:1), 
Kolmačka 2, Šejnoha, Forbelský. Gul-
livers Brno – Atlas 1:2 (0:1, 1:0, 0:1), 
Forbelský, Toman M.
 1. Blansko 10 6 1 3 42:35 19 
 2. Gullivers 10 6 0 4 39:26 18 
 3. Počenice 10 5 2 3 45:36 17 
 4. Zlín 10 4 1 5 42:50 13 
 5. Hluk 10 4 1 5 32:46 13 
 6. Brumovice 10 2 1 7 45:52 7

hokej
OP Vyškov: Zastávka u Brna – Bos-

kovice B 7:6 po SN (2:1, 1:1, 3:4), Peša, 
Hrbáček 2, Skřipský, Krejčíř. Boskovice 
začaly náporem, jenže z řady vyložených 
brankových příležitostí se jim podařila 
v úvodní třetině proměnit pouze jedna, 
zatímco domácím se podařilo vytěžit 
z minima maximum. V obdobném du-
chu se nesl i zbytek zápasu a tak musela 
přijít na řadu trestná střílení, v kterých 
měli o trochu více štěstí domácí.

kuželky
2. liga muži: KK Moravská Slá-

via Brno B – TJ ČKD Blansko 6:2 
(3380:3235), Honc 555, Němec 523, 
Procházka 507, Novotný L. 556, Kolařík 
534, Nečas 560. 
 1. Val. Meziříčí 12 9 1 2 63,5:32,5 19
 2. Opava 12 9 0 3 62,0:34,0 18
 3. Slavičín 12 7 0 5 54,0:42,0 14
 4. Šumperk 12 6 2 4 54,0:42,0 14
 5. M. Slávia B 12 7 0 5 52,0:44,0 14
 6. Blansko 12 6 1 5 51,5:44,5 13
 7. Rychnov 12 6 1 5 49,0:47,0 13
 8. Přemyslovice 12 5 1 6 46,0:50,0 11
 9. Třebíč 12 5 1 6 43,5:52,5 11
 10. Náchod B 12 4 0 8 41,5:54,5 8
 11. Dačice B 12 2 1 9 30,5:65,5 5
 12. Hodonín 12 2 0 10 28,5:67,5 4

3. liga muži: TJ Slovan Jindři-
chův Hradec – TJ ČKD Blansko B 4:4 
(3048:3048), Hlavinka 488, Kotlán 497, 
Šplíchal Jak. 477, Stloukal 513, Flek M. 
525, Flek R. 548. 
 1. Třebíč 12 12 0 0 71,5:24,5 24
 2. Vracov 12 8 0 4 48,5:47,5 16
 3. Rosice 12 7 1 4 51,5:44,5 15
 4. Benešov 12 6 2 4 57,0:39,0 14
 5. Č. Budějovice 12 6 1 5 54,5:41,5 13
 6. Ivančice 12 6 0 6 51,5:44,5 12
 7. Žirovnice 12 5 1 6 46,0:50,0 11
 8. M. Slávia C 12 4 1 7 44,5:51,5 9
 9. Ratíškovice 12 4 1 7 41,5:54,5 9
 10. Mistřín 12 3 1 8 40,5:55,5 7
 11. J. Hradec 12 3 1 8 37,0:59,0 7
 12. Blansko B 12 3 1 8 32,0:64,0 7

Divize muži: TJ ČKD Blansko C – 
KK Danstav Rosice B 5:3 (3108:3097), 

Hédl 488, Musil 514, Flek M. 546, Šplí-
chal Jos. (Haresta Jak.) 479, Hlavinka 
515, Stloukal 566. TJ Sokol Brno IV – 
KK Velen Boskovice 7:1 (3356:3229), 
Pitner 535, Vybíhal 518, Henzl 536, Pa-
řil 548, Sychra 538, Michálek 554. 
 1. Machová 14 10 0 4 69,0:43,0 20
 2. Kroměříž 14 9 1 4 57,5:54,5 19
 3. Valtice 14 9 0 5 69,5:42,5 18
 4. Čejkovice 15 9 0 6 72,0:48,0 18
 5. Dubňany 15 8 0 7 63,0:57,0 16
 6. Val. Mez.B 14 7 1 6 58,0:54,0 15
 7. Boskovice 14 6 2 6 57,0:55,0 14
 8. Znojmo 14 5 3 6 59,5:52,5 13
 9. Blansko C 14 6 1 7 52,0:60,0 13
 10. Brno IV 14 6 0 8 49,0:63,0 12
 11. Slavičín B 14 5 1 8 47,5:64,5 11
 12. Vsetín 14 5 0 9 50,0:62,0 10
 13. Židenice 14 5 0 9 41,0:71,0 10
 14. Rosice B 14 4 1 9 47,0:65,0 9

1. liga dorostenci: KK Brno Žideni-
ce – TJ ČKD Blansko 1:3 (1451:1539), 
Švéda 504, Procházka 530, Haresta Jak. 
505. 
 1. Zábřeh 13 8 3 2 34,0:18,0 19
 2. Jihlava 13 7 3 3 33,5:18,5 17
 3. Blansko 13 7 3 3 32,0:20,0 17
 4. Hranice 13 7 3 3 30,0:22,0 17
 5. H. Benešov 13 5 3 5 25,0:27,0 13
 6. Jihlava 13 2 5 6 21,0:31,0 9
 7. Židenice 13 3 1 9 17,5:34,5 7
 8. Vyškov 13 1 3 9 15,0:37,0 5

Okresní podniková liga, extrali-
ga: DSB – VMS 1278:1243, Novotný 
P. 261, Nezval 259 - Štrait 255, Starý 
A. 254. ČKD Turbo Technics – ČKD 
1179:1204, Novotný P. 253, Kitner 249 - 
Kučera 262, Škaroupka 252.

1. liga: Rapid – A je to 1147:1198, 
Růžička M. ml. 266, Hrazdíra 231 - 
Šmerda 268, Novotný 243. Orel – BO-
DOS 1118:1169, Hasoň 243, Šoba 239 
- Učeň 254, Závodník 240. Kadeřnictví 
– Hasiči 1112:1156, Král 232, Kakáč 
231 - Majer 259, Kleveta 238.

2. liga: Nemocnice – Blanzek 
1136:1225, Jedináková 239, Tichý 234 - 
Nejezchleb 287, Lev 265. ČBE B - Profi  
Weld 1083:1121, Troubil 241, Šváb 234 
- Králová 232, Petříček 231. SPŠ – Re-
lax Club 1093:1189, Souček 256, Nečas 
249 - Polák 258, Staněk 246.

stolní tenis
KS I: Hlubočany – TJ ČKD Blansko 

B 9:9. Moravské Prusy - ČKD Blansko 
B 12:6. 

KS II: TJ ČKD Blansko C - Holásky 
14:4. TJ ČKD Blansko C – Oltec Brno 
1:17.

RP I: Rohozec – Vysočany 9:9, Vo-
děrady – Šošůvka B 17:1, Zbraslavec B 
– Petrovice 10:8, Šošůvka – Boskovice 
B 18:0, Křetín – Žďárná nehl. Boskovice 
– Rudice 16:2.
 1. Boskovice 10 10 0 0 0 141:39 30
 2. Šošůvka 10 7 0 3 0 112:68 24
 3. Křetín 8 6 1 1 0 102:42 21
 4. Zbraslavec B 10 5 1 4 0 84:96 21
 5. Voděrady 9 5 1 3 0 95:67 20
 6. Žďárná 9 5 0 4 0 94:68 19
 7. Vysočany 10 3 2 5 0 73:107 18
 8. Rohozec 10 3 1 6 0 69:111 17
 9. Petrovice 9 4 0 5 0 73:89 17
 10. Rudice 9 3 0 6 0 70:92 15
 11. Boskovice B 10 2 0 8 0 65:115 14
 12. Šošůvka B 10 1 0 9 0 48:132 12

OP II: Bořitov A – Vysočany B 11:7, 
Adamov – Veselice odl., Ráječko – Va-
novice 10:8, Křetín B – Blansko E odl. 
Voděrady B – Jestřebí 12:6, Blansko D 
– Svitávka 13:5.

 1. Blansko E 9 9 0 0 0 106:56 27
 2. Blansko D 10 8 0 2 0 118:62 26
 3. Voděrady B 10 7 0 3 0 112:68 24
 4. Jestřebí 10 7 0 3 0 98:82 24
 5. Křetín B 9 5 1 3 0 85:77 20
 6. Ráječko 10 5 0 5 0 95:85 20
 7. Svitávka 10 3 2 5 0 80:100 18
 8. Bořitov 10 3 2 5 0 80:100 18
 9. Adamov 9 2 2 5 0 75:87 15
 10. Veselice 9 1 3 5 0 71:91 14
 11. Vanovice 10 1 2 7 0 74:106 14
 12. Vysočany B 10 1 0 9 0 50:130 12

OP III: Kunštát – Rájec 13:5, Ro-
hozec B – Petrovice C 13:5, Němčice – 
Křetín C 13:5, Petrovice B – Zbraslavec 
D 13:5, Borotín – Letovice 10:8, Zbra-
slavec C - Žďárná B 12:6.
 1. Zbraslavec C 10 9 0 1 0 120:60 28
 2. Žďárná B 10 6 2 2 0 115:65 24
 3. Němčice 10 6 2 2 0 113:67 24
 4. Kunštát 10 7 0 3 0 108:72 24
 5. Rohozec B 10 6 2 2 0 99:81 24
 6. Borotín 10 3 4 3 0 94:86 20
 7. Rájec 10 5 0 5 0 78:102 20
 8. Letovice 10 5 0 5 0 101:79 20
 9. Křetín C 10 4 0 6 0 93:87 18
 10. Petrovice B 10 2 1 7 0 70:110 15
 11. Petrovice C 10 1 1 8 0 61:119 13
 12. Zbraslavec D 10 0 0 10 0 28:152 10

OP IV: Cetkovice – Boskovice C 
3:15, Svitávka B – Křetín D 10:8, Ku-
ničky – Brumov 2:16, Vanovice B – 
Němčice B 9:9, Veselice B – Kunštát B 
6:12, Vysočany C – Rohozec C 11:7. 
 1. Boskovice C 10 8 2 0 0 126:54 28
 2. Kunštát B 10 7 0 3 0 104:76 24
 3. Vysočany C 10 6 2 2 0 102:78 24
 4. Veselice B 10 6 1 3 0 101:79 23
 5. Brumov 10 6 1 3 0 111:69 23
 6. Vanovice B 10 4 1 5 0 90:90 19
 7. Němčice B 10 3 3 4 0 79:101 19
 8. Rohozec C 10 4 1 5 0 91:89 19
 9. Kuničky 10 4 0 6 0 69:111 18
 10. Křetín D 10 2 1 7 0 70:110 15
 11. Cetkovice 10 2 0 8 0 64:116 14
 12. Svitávka B 10 2 0 8 0 73:107 14

OS I: Vísky – Letovice nehl., Jestřebí 
B - Voděrady C 11:7, Olešnice – Velenov 
14:4, Němčice C - Lh. Rapotina 13:5, 
Šošůvka C – Rájec B 15:3, Vysočany D 
– Bořitov B 4:14. 
 1. Olešnice 10 10 0 0 0 148:32 30
 2. Šošůvka C 10 9 0 1 0 136:44 28
 3. Letovice B 10 7 1 2 0 107:73 25
 4. Jestřebí B 10 7 0 3 0 102:78 24
 5. Bořitov B 10 4 3 3 0 96:84 21
 6. Rájec B 10 5 0 5 0 85:95 20
 7. Němčice C 10 4 1 5 0 76:104 19
 8. Voděrady C 10 4 1 5 0 89:91 19
 9. Velenov 10 2 0 8 0 67:113 14
 10. Vysočany D 10 1 2 7 0 60:120 14
 11. Vísky 10 1 1 8 0 52:128 13
 12. Lh. Rapotina 10 1 1 8 0 62:118 13

OS II: Žďárná C – Okrouhlá 5:13, D. 
a H. Loučky B – Bořitov C 11:7, Chru-
dichromy – Jasinov 11:7, Šošůvka D - 
Křetín E 16:2.
 1. Okrouhlá 10 8 0 2 0 113:97 26
 2. Vanovice C 9 8 0 1 0 107:55 25
 3. Loučky B 10 7 1 2 0 113:67 25
 4. Bořitov C 10 6 1 3 0 108:72 23
 5. Žďárná C 10 5 0 5 0 92:88 20
 6. Chrudichromy 10 4 1 5 0 66:114 19
 7. Petrovice D 9 3 3 3 0 86:76 18
 8. Šošůvka D 10 3 0 7 0 80:100 16
 9. Křetín E 10 2 0 8 0 64:116 14
 10. Jasinov 9 0 0 9 0 46:116 9

OS III: Velenov B - Boskovice D 
14:4, Letovice C – Rájec C 18:0, Zbra-
slavec E – Kunštát C 0:18, Olešnice B 
– Lh. Rapotina B 5:13. 

 1. Kunštát C 10 9 1 0 0 152:28 29
 2. Letovice C 10 8 1 1 0 127:53 27
 3. Rájec C 10 7 1 2 0 116:64 25
 4. Velenov B 10 6 0 4 0 107:73 22
 5. Lh. Rapotina B 10 4 0 6 0 71:109 18
 6. Boskovice D 10 2 1 7 0 55:125 15
 7. Zbraslavec E 10 1 1 8 0 43:137 13
 8. Olešnice B 10 0 1 9 0 49:131 11

šachy
KP II: Rudice B – Boskovice 3:5, 

Klinkovský Jak, Ševčík Mart., Šenkýř 1 – 
Ševčík L., Hubený, Boháček, Veselý, Petr 
1. Rudice – Vyškov 5:2, Holas, Hnilička, 
Nejezchleb, Klinkovský J. 1, Rada Mich., 
Matuška 0,5. Sloup – Tišnov 4:4, Němec, 
Helebrand, Baláž 1, Pokladník, Drochytka 
0,5. Lipovec B – Blansko 4:4, Ševčík Mi-
lan, Ševčík Miloš, Krejčí 1, Fajstl, Ševčík 
Lub. 0,5 – Palaš, Polách, Moc R. 1, Saida, 
Kovář 0,5. Lipovec – Vyškov B 8:0, Kop-
řiva, Sekanina, Chládek V., Handl, Habi-
na, Mižík, Hloušek, Plch 1. Adamov B – 
Jevíčko 4,5:3,5, Loubal, Trmač 1, Masák, 
Polách, Šmehlík, Bednář, Gruber 0,5.
 1. Lipovec 6 6 0 0 28 36 18
 2. Rudice 6 6 0 0 25 32,5 18
 3. Boskovice 6 4 1 1 20 28 13
 4. Tišnov 6 3 3 0 26 33 12
 5. Vyškov 6 3 1 2 18 25,5 10
 6. Sloup 6 3 1 2 15 24,5 10
 7. Adamov B 6 3 0 3 11 24 9
 8. Lipovec B 6 2 1 3 16 23 7
 9. Blansko 6 1 1 4 8 15 4
 10. Rudice B 6 1 0 5 10 15 3
 11. Jevíčko 6 0 0 6 7 17,5 0
 12. Vyškov B 6 0 0 6 6 14 0

volejbal
Krajská soutěž muži: TJ Znojmo – 

TJ Sokol Letovice 3:0 (15, 18, 22) a 3:0 
(16, 22, 17). TJ Sokol Šlapanice – TJ 
ČKD Blansko 3:0 (20, 18, 10) a 3:0 (24, 
20, 18). TJ ČKD Blansko – TJ Znojmo 
0:3 (-20, -14, -13) a 0:3 (-21, -21, -18). TJ 
Sokol Letovice – TJ Lokomotiva-Ingstav 
1:3 (19, -22, -21, -20) a 3:0 (13, 20, 17). 
 1. Znojmo 22 19 3 0 62:17 41 
 2. Šlapanice 20 17 3 0 54:24 37 
 3. Lokomotiva 22 15 7 0 50:38 37 
 4. Komárov 22 14 8 0 55:36 36 
 5. Tišnov 22 12 10 0 42:42 34 
 6. Tesla 22 11 11 0 48:43 33 
 7. MS Brno 22 11 11 0 43:45 33 
 8. Letovice 22 5 17 0 25:54 27 
 9. Blansko 22 2 20 0 18:62 24 
 10. Dědice 20 2 18 0 19:55 22 

Krajská soutěž juniorky, skupina 
o 1. - 6. místo: DDM Brno – TJ Minerva 
Boskovice 0:3 (-19, -23, -23) a 3:1 (20, 
8, -23, 23). 
 1. Jehnice 2 2 0 0 6:1 4 
 2. Újezd 2 2 0 0 6:1 4 
 3. Boskovice 2 1 1 0 4:3 3 
 4. DDM 2 1 1 0 3:4 3 
 5. N.Lískovec 2 0 2 0 1:6 2 
 6. Křenovice 2 0 2 0 1:6 2

Krajská soutěž ženy: VK Moravská 
Slávia Brno B – TJ ČKD Blansko 3:0 (7, 
13, 8) a 3:0 (11, 11, 8). TJ ČKD Blansko 
– TJ Sokol Šlapanice A 1:3 (-23, 23, -17, 
-19) a 1:3 (19, -5, -15, -14).
 1. Přímětice 20 20 0 0 60:6 40 
 2. MS Brno B 22 17 5 0 57:23 39 
 3. Juliánov A 22 17 5 0 54:27 39 
 4. Univerzita B 22 14 8 0 49:28 36 
 5. Husovice A 22 10 12 0 34:44 32 
 6. Šlapanice A 22 9 13 0 33:47 31 
 7. Kuřim 22 8 14 0 34:45 30 
 8. Junior 22 6 16 0 27:49 28 
 9. Břeclav 20 7 13 0 26:43 27 
 10. Blansko 22 0 22 0 4:66 22  

 (bh, pš)

Sport Bob Cup. Další ročník již tradičního turnaje v sálové ko-
pané se uskutečnil v hale SPŠ Jedovnice. Prvenství si po fi nálové 
výhře nad týmem Krásenska vybojovalo RADO Blansko. 
 Foto Bohumil Hlaváček
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Blanenské prvoligové stolní tenistky přivezly šest bodů zvenku

Bohumil Hlaváček

Blansko - Blanenská smů-
la na pokračování, jinak se to 
nedá nazvat. Ačkoliv byla ten-
tokrát Orlová poměrně jasným 
favoritem, byla Technika aspoň 
k bodu blízko. Nedosáhla na 
něj. Po dlouhém půstu se však 
výhry dočkala v neděli. Po re-
míze v normální hrací době při 
samostatných nájezdech koneč-
ně hráči Blanska uspěli, odnesl 
to Nový Jičín, který nedokázal 
proměnit ani jeden.

HC Orlová – VSK Technika 
Blansko 5:4 (0:1, 3:1, 2:3), Te-
sař, Rajnoha K., Fischer, Hrůza. 
Blansko: Novák – Šindelář, 
Rajnoha M., Pazdera, Dufek, 
Žalud, Úlehla, Pálka, Fischer, 
Benýšek, Látal, Hrůza, Tesař, 
Mífek, Odehnal, Veselý, Rajno-
ha K., Kroupa, Tobiáš.

Začátek utkání příliš krásy 
nepobral, týmy se jen oťukáva-
ly. Skóre se měnilo poprvé až 
v 10. minutě. Mífek nahrával a 
kapitán Tesař poslal do vedení 
hosty. Domácí to však zdravě 
naštvalo a nastěhovali se před 
blanenskou branku. Přes veške-
rou jejich snahu a díky výbor-
nému Novákovi se ale stav do 
první sirény nezměnil.

Jinak tomu ale bylo ve druhé 
třetině. Hned v jejím úvodu vy-

rovnal Valchař a po dalších čty-
řech minutách již Orlová vedla. 
Kamil Rajnoha sice ještě doká-
zal při přesilovce ve 35. minutě 
vyrovnat, domácí ale opět kon-
trovali a před poslední dvaceti-
minutovkou tak vedli 3:2. 

Její začátek kopíroval před-
chozí a opět v první minutě se 
Orlová radovala z gólu, navíc 
na něj tentokrát hned po chvíli 
navázal další. S Blanskem to 
již vypadalo bledě. Zvedlo se 
však ještě pomyslně z mrtvých 
a po brankách Fischera a Hrůzy 
to bylo od 48. minuty opět jen 
o branku. Hra se oboustranně 
otevřela, účet utkání ale byl již 
uzavřen. Technice nepomohla 
ani závěrečná power play.

VSK Technika Blansko – 
HC Nový Jičín 5:4 SN (2:2, 
2:1, 0:1), Tesař, Fischer, Mífek, 
Rajnoha K., rozhodující nájezd 
Mífek. Blansko: Jirkův – Pálka, 
Šindelář, Rajnoha M., Dufek, 
Žalud, Úlehla – Fischer, Bený-
šek, Látal, Hrůza, Tesař, Mífek, 
Odehnal, Rajnoha K., Veselý.

S bídou stovka diváků sle-
dovala vcelku pohledné utkání, 
které konečně přerušilo dlouhou 
sérii Blanska bez výhry. Skóre 
otevřel stejně jako ve středu Te-
sař, když dorazil Mífkovu střelu. 
Krátce nato v přesilovce srovnal 
Bacul. V 17. minutě vybojoval 
puk Látal a Fischer znovu poslal 
Blansko do vedení. Opět Bacul 
ještě do sirény dal na 2:2. 

Scénář se i nadále opakoval 
ve druhé části hry. Po přihrávce 
Tesaře se trefi l Mífek, po chvíli 
kontroval hostující Macháček. 
Ve 31. minutě po přihrávce 
Úlehly přišla paráda Kami-
la Rajnohy, na kterou poprvé 
hosté nedokázali odpovědět. 
Povedlo se jim to až ve 4. mi-
nutě poslední třetiny, kdy Bacul 
zkompletoval svůj hattrick.

Protože již v normální hra-
cí době branka nepadla a přes 
aktivní pohlednou hru z obou 
stran nepřineslo rozhodnutí ani 
prodloužení, došlo, jako již po 
několikáté v poslední době v 
Blansku na samostatné nájezdy. 
V nich vyšli hosté naprázdno, 
naopak se trefi l Fischer a pará-
dičkou rozhodl Jiří Mífek.

Další víkendové výsledky: 
Orlová – Uničov 9:1, Frýdek-
Místek – Opava 2:3, Přerov 
– Valašské Meziříčí 1:2 PP, 
Břeclav – Prostějov 3:2, Vsetín 
– Hodonín 2:5. 
  1.  Přerov  31  20  3  0  1  7  99:69  67 
  2.  Val. Meziříčí  31  19  4  0  0  8  155:101  65 
  3.  Orlová  31  19  3  0  2  7  140:93  65 
  4.  Hodonín  30  18  2  0  3  7  137:82  61 
  5.  Nový Jičín  31  14  4  0  2  11  95:91  52 
  6.  Opava  31  12  5  0  4  10  93:105  50 
  7.  Vsetín  31  11  2  0  5  13  98:94  42 
  8.  Břeclav  31  10  2  0  4  15  83:110  38 
  9.  Uničov  31  9  2  0  5  15  107:144  36 
  10.  Blansko  31  8  2  0  4  17  82:121  32 
  11.  Prostějov  31  6  4  0  3  18  84:116  29 
  12.  Frýdek  30  5  1  0  1  23  80:127  18 

Blanenští hokejisté konečně protrhli smolnou sérii bez vítězství

Technika porazila Nový Jičín

Foto Bohumil HlaváčekFoto Bohumil Hlaváček

Boskovičtí dokázali
zvítězit dvakrát po sobě

Boskovice - Týden vyšel ho-
kejistům boskovické Minervy 
v krajské lize.

SK Minerva Boskovi-
ce - Hokej Uherský Ostroh 
4:0 (1:0, 3:0, 0:0), Gabriška, 
Chlup, Tlamka, Stanček.Utká-
ní sousedů v tabulce se hrálo 
prakticky o čtyři body. „Pod-
le výsledku se zdá být průběh 
utkání jednoznačný, ale opak 
byl pravdou. Bez problémů 
jsme sice zvládli první dvě tře-
tiny, kdy se vlastně rozhodlo 
o výsledku celého utkání, ale 
poslední třetinu jsme si zbyteč-
ně zkomplikovali nedůslednou 
hrou a zbytečným vylučová-
ním,“ řekl trenér Rudolf Kru-
pička. Soupeř toho však nedo-
kázal využít, takže ke změně 
stavu již nedošlo a Boskovice 
zaslouženě dovedly utkání do 
vítězného konce. „Vítězstvím 
jsme se dostali v tabulce o bod 
před našeho dnešního soupe-
ře,“ doplnil Krupička. 

HC Velká Bíteš – SK Miner-
va Boskovice 5:7 (4:2, 1:3, 0:2), 

Světlík a Buďa 2, Antoňů, Ko-
mínek, Holý. Divoká přestřelka 
se šťastným koncem pro hosty. 
Tak by se dal jednoduše zhod-
notit zápas mezi Velkou Bíteší 
a Boskovicemi. „V utkání se 
projevila síla našeho součas-
ného kolektivu, kdy jsme se za 
nepříznivého stavu 2:5 dokázali 
vzchopit a výsledek utkání oto-
čit v náš prospěch,“ řekl trenér 
Rudolf Krupička. Nevídaným 
způsobem se o obrat zaslouži-
li obránci, kteří vstřelili pět ze 
sedmi branek. „V obranné fázi 
už to tak slavné nebylo, ale ko-
nec dobrý všechno dobré. Podě-
kování patří všem zúčastněným 
za příkladnou bojovnost a vůli 
po vítězství,“ dodal trenér.  (pš)
  1.  M.Budějovice  15  10  0  3  0  2  85:36  23 
  2.  Uh.Hradiště  15  10  0  3  0  2  79:53  23 
  3.  Uh.Brod  15  9  0  2  0  4  71:44  20 
  4.  Boskovice  15  8  0  3  0  4  61:55  19 
  5.  Uh.Ostroh  15  6  0  5  0  4  45:37  17 
  6.  Úvoz  15  6  0  5  0  4  51:47  17 
  7.  V.Bíteš  15  4  0  1  0  10  54:76  9 
  8.  Kroměříž  15  4  0  1  0  10  39:70  9 
  9.  Vyškov  15  2  0  3  0  10  45:75  7 
  10.  V.Meziříčí  15  2  0  2  0  11  32:69  6 

neděle 24. ledna v 17 hodin

BLANSKO  -  FRÝDEK-MÍSTEKBLANSKO  -  FRÝDEK-MÍSTEK
BOSKOVICE  -  VYŠKOVBOSKOVICE  -  VYŠKOV

pozvánka na hokej

Blansko - Celky TJ ČKD 
Blansko mají za sebou další 
utkání ve vyšších soutěžích 
stolního tenisu. Důležitá utkání 
v boji o play off zvládla bla-
nenská děvčata na výbornou. 
Těžký vstup do druhé poloviny 
soutěže měli hráči blanenského 
áčka. V sobotu hostili lídra sou-
těže Brno, v neděli pak druhé 
Znojmo. Díky skvělému Luboši 
Dudíkovi, který ani jednou ne-
zaváhal, a výborně hrajícímu 
Milanu Hégrovi, který Blansko 
posílil v zimním přestupním ter-
mínu, bylo Blansko favoritům 
víc než důstojným soupeřem.

1. liga ženy: Baník Most – 
TJ ČKD Blansko 3:7, Jirůš-
ková 3,5, Ševčíková 2,5, Smej-
kalová 1. Slavoj Praha B – TJ 

ČKD Blansko 4:6, Jirůšková 
3,5, Ševčíková 2,5. 

Opět nezklamala Marie Ji-
růšková, která neprohrála jedi-
né utkání a s Veronikou Ševčí-
kovou vyhrály, jak již se stává 
dobrou tradicí, také obě čtyř-
hry. Ve dvouhře Ševčíková v 
každém utkání zaváhala pouze 
jednou. Jelikož oba zápasy byly 
rozhodnuty již dlouho před 
koncem, mohla Smejkalovou 
vždy na závěrečnou dvouhru 
vystřídat juniorka Suková a zís-
kávat tak cenné zkušenosti.
  1.  Dobré  13  12  0  1  0  106:24  37
  2.  Havířov  13  11  1  1  0  93:37  36
  3.  Plzeň  13  10  1  2  0  87:43  34
  4.  Blansko  13  9  0  4  0  76:54  31
  5.  Voděrady  13  8  1  4  0  76:54  30
  6.  Most  13  7  0  6  0  67:63  27
  7.  MS Brno  13  5  0  8  0  55:75  23

  8.  Slavoj B  13  4  0  9  0  60:70  21
  9.  Vlašim  13  3  1  9  0  43:87  20
  10.  Neředín  13  2  2  9  0  45:85  19
  11.  Nusle  13  4  0  7  2  45:85  19
  12.  Sokol I  13  0  0  13  0  27:103  13

3. liga muži: ČKD Blansko – 
MS Brno C 8:10. Dudík 4, Hégr 
2,5, Kvíčala 1, Mikula 0,5. 

Utkání bylo vyrovnané již 
od úvodních čtyřher. Mikula 
s Hégrem dokázali otočit proti 
dvojici Fábo, Flíbor nepříznivý 
stav a získali pro Blansko první 
bod. Škoda, že ve druhé čtyř-
hře nedokázala dvojice Dudík, 
Kvíčala proměnit ve čtvrtém 
setu mečbol a dostat tak Blan-
sko do dvoubodového vedení. 
V úvodních dvouhrách prohrál 
Mikula v pěti setech s Horá-
kem a Hégr 1:3 s Kolůchem, 

když všechny sady končily 
nejtěsnějším dvoubodovým 
rozdílem. Hosty jako by vedení 
ukolébalo, čehož domácí hráči 
využili a díky výhrám Kvíčaly, 
Dudíka a Hégra otočili na 4:3. 
V dalším průběhu utkání se 
oba soupeři přetahovali o ve-
dení. Za stavu 8:7 pro Blansko 
prohrál klíčové utkání Mikula 
a Brno dovedlo zápas do vítěz-
ného konce. 

TJ ČKD Blansko - TTC 
Znojmo 9:9, Dudík 4, Mikula, 
Hégr 2, Kvíčala 1. Jestli se v 
sobotu v Blansku odehrálo dra-
ma, tak v neděli to byl hotový 
thriller. Domácí nezachytili za-
čátek a po čtyřhrách prohrávali 
0:2. Úvodní kolo dvouher jim 
ale vyšlo skvěle, když otoči-

li stav utkání na 4:2. Hosté se 
ale nevzdali a srovnali. Blansko 
znovu do vedení dostal Dudík, 
bohužel hned nato prohráli jak 
Mikula, tak v pěti setech Kví-
čala. Následující dvě výhry Du-
díka a jedna Hégra s Mikulou 
dostaly Blansko do nadějného 
vedení 9:6. Bohužel desátý ví-
tězný bod už domácí získat ne-
dokázali.  (vor, bh) 
  1.  MS Brno C  13  12  0  1  128:59  37
  2.  Znojmo  13  10  2  1  121:71  35
  3.  Litomyšl  13  9  3  1  123:90  34
  4.  Pardubice  13  8  2  3  117:75  31
  5.  Prostějov  13  8  0  5  101:86  29
  6.  Chrudim  13  7  1  5  106:99  28
  7.  Pelhřimov  13  6  0  7  94:101  25
  8.  Blansko  13  4  3  6  105:100  24
  9.  Čechovice  13  3  2  8  92:111  21
  10.  Jihlava  13  2  1  10  81:116  18
  11.  Ústí n/O  13  2  0  11  65:120  17
  12.  Slavkov  13  0  0  13  25:130  13

Svitávka byla
druhá ve 

Švýcarsku
Winterthur - Na turnaji ve 

švýcarském Winterthuru v ko-
lové skončila v sobotu svitá-
vecká dvojice Radim Hasoň 
a Jiří Hrdlička druhá. Prvenství 
patří domácímu páru Roman 
Schneider a Dominik Planzer. 
Svitávečtí sice ani jednou ne-
prohráli, na druhou příčku je ale 
odsunuly dvě remízy. Turnaj se 
nevyvedl švýcarským mistrům 
světa Waldispühlovi s Jirickem, 
kteří zůstali pod stupni vítězů na 
čtvrtém místě. Tento víkend se 
Hrdlička s Hasoněm představí 
doma ve Svitávce na úvodním 
kole extraligy. (bh)

Bohumil Hlaváček

Líšeň - V prvním utkání tur-
naje v Líšni prohráli fotbalisté 
FK APOS Blansko s Vyškovem 
1:0. Utkání by slušela minimál-
ně remíza, o výsledku rozhodla 
produktivita soupeře a nepřesná 
koncovka Blanenských. 

Vyškov – Blansko 1:0 (0:0). 
Blansko: Švancara (41. Palat-
ka) - Klimeš, Němec, K. Janíček 
(54. Zich), Šíp - Starý (58. Klü-
gl), Kleveta (C), Farník, Bezděk 
(47. T. Janíček) - Sehnal, Jelínek 
(67. Pernica). 

Jako první se do zakončení 
dostali Blanenští. Pro přihrávce 

Bezděka centroval z levé strany 
do vápna Šíp, Sehnalova hlavič-
ka skončila těsně vedle pravé 
tyče. Vyškov odpověděl ještě 
větší šancí, kdy se za obranu do-
stal nepokrytý útočník, ten však 
tuto situaci nezvládl a vystřelil 
nad. Další zajímavý moment 
přinesla 28. minuta, v níž Blan-
sko rozebralo obranu Vyškova 
akcí na jeden dotek, Sehnal ve 
vápně obhodil brankáře, jeden 
z obránců však nebezpečí odko-
pem zažehnal. 

Druhý poločas odstartova-
la série blanenských střel. Po 
sklepnutí Jelínka pálil nad Se-
hnal, stejný hráč neuspěl o chvíli 

později, kdy jej uvolnil Kleveta. 
Další akci rozjel aktivní Starý, 
Jelínek však v tísni zakončil ved-
le. V 53. minutě Sehnal vystihl 
chybnou rozehrávku vyškov-
ských zadáků, další střela Jelín-
ka skončila tentokrát nad. Když 
se do branky nevešel ani chytrý 
lob Sehnala po standardní situa-
ci Němce, přišel zákonitý trest. 
Přes střed zálohy se míč dostal 
ke kopačkám útočníků Vyškova 
a volný Machálek rozvlnil síť - 
1:0. Blanenští se nevzdali a re-
míza visela ve vzduchu. Dravý 
průnik středem zakončil Kleveta 
střelou do brankáře, odražený 
míč napálil z voleje Šíp vedle. 
V samotném závěru neuspěl 
smolař zápasu Sehnal a v síti ne-
skončil ani lob Němce. 

„Na šance jsme vyhráli, bran-
ka nám ale dnes prostě nebyla 
souzena. Vzhledem k tomu, že se 
jednalo o první utkání přípravy, 
byl jsem s výkonem vcelku spo-
kojen. Kluci z béčka dokázali, že 
mohou být platnými členy první-
ho mužstva a to je určitě dobře,“ 
uvedl prozatímní trenér Roman 
Šindelka. „Nebyl to z naší strany 
určitě špatný zápas,“ pokyvoval 
hlavou záložník Radim Farník. 

Blansko těsně podlehlo Vyškovu

První zápas. FK APOS Blansko, horní řada zleva trenér Šindelka, 
Jelínek, K. Janíček, Pernica, Bezděk, Klimeš, T. Janíček, Sehnal, 
Šíp, dolní řada Švancara, Němec, Kleveta, Farník, Starý, Klügl, Pa-
latka. Foto Boris Hasa

Ráječko, Rájec-Jestřebí - 
Ani jeden z týmů fotbalového 
krajského přeboru z našeho 
regionu letos v Boskovicích 
nehraje. Ráječko tradičně volí 
některý z brněnských turnajů, 
Ráječtí dokonce vynecháva-
jí zimní duely úplně, v plánu 
mají jen přátelské zápasy.

Jak řekl trenér Lubomír Za-
pletal, hráči Olympie již zahá-

jili trénink. „Novou tváří, která 
se s námi začala připravovat, je 
brankář Kučera z Líšně. Jinak 
jsou někteří hráči v jednání, 
nechci nic prozrazovat, je to 
v zárodku,“ tají. Jeho svěřenci 
začnou béčkový turnaj v Líšni 
až o následujícím víkendu proti 
Medlánkám.

Rájecký trenér Jiří Záleský 
je v současnosti rozčarován. 

„Dobře, že na žádném turnaji 
nehrajeme, byla by to ostuda,“ 
říká. Jak se svěřil, viděl o ví-
kendu utkání rivalů z krajského 
přeboru. „Jak Bavory, tak Čafka 
měly připraveno kolem dvaceti 
hráčů. Mně jich chodí na tré-
nink zatím s bídou šest, z toho 
jsou tři dorostenci,“ je nešťast-
ný ze současné tristní situace 
u prvního mužstva.  (bh)

Přípravu odstartovali v Rájci a Ráječku

Turnaje v Boskovicích (včetně 
obsazení rozhodčích).Oproti pů-
vodnímu rozpisu došlo k výměně 
utkání áčka a béčka Boskovic.

sobota 23. ledna
11.00 Březová – Kuřim (Ko-

sička – Strya ml., Hlubinka), 
13.00 Vysočany – Boskovice B 
(Strya ml. – Hlubinka, Kosič-
ka), 17.00 Otinoves – Olešnice 
(Pernica – Nejezchleb, Stria), 
19.00 Letovice – Olomučany 
(Nejezchleb – Pernica, Stria).

neděle 24. ledna
11.00 Lipovec – Blansko B 

(Kundelius – Dofek, Horák), 
13.00 Kořenec – Drnovice (Do-
fek – Horák, Kundelius), 15.00 
Boskovice – Kunštát (Horák – 
Kundelius, Dofek).

V Boskovicích zahajují
Boskovice - O tomto víken-

du začnou na boskovické umělé 
trávě boje již tradičních zimních 
fotbalových turnajů. Artézia Cup 
bude mít letos menší náboj. Blan-
sko dalo přednost turnaji v Líšni, 
Ráječtí nehrají dokonce žádný. 
Počet regionálních derby proto 
letos nebude tak velký. Druhý 
turnaj má letos podle hlavního 
partnera název DAHEPO Cup.

Nižší konkurence dělá v hlav-
ním turnaji favorita z domácího 
áčka. „Složení mužstva se nemě-
ní, zůstává i trenér. První týden 
v únoru čeká klub valná hroma-
da, uvidíme, jaké změny přine-
se,“ uvedl Jiří Vorlický, který má 
na starosti sportovní úsek. Arté-
zia Cup bude hrát letos Blansko 

jen pod hlavičkou béčka. „Bude-
me maximálně zkoušet hráče, ať 
již kmenové nebo dorostence či 
z prvního mužstva,“ představuje 
si kouč Roman Šindelka. 

A další? „Náš kádr nebudeme 
nijak zásadně obměňovat. Chy-
bět bude pouze Řehoř, který je 
dlouhodobě v zahraničí, naopak 
chceme zkoušet Rostislava Krá-
le z Letovic. V jeho případě jsme 
již na začátku podzimní sezony 
dostali příslib, že ho mateřský 
klub k nám uvolní pro jaro,“ říká 
trenér Kunštátu Petr Loukota. 
V jakém složení budou hrát na 
jaře zatím netuší Lipovečtí, ma-
nažer Petr Mrázek si ale myslí, 
že žádné podstatnější změny 
kádr nečekají.  (bh)



Sloupský ledovec. Milovníci běžeckého lyžování se sešli v neděli na závodech pořádaných jako Mistrovství Moravy a Slezska a přebor župy Krále Jiřího na sloupských Lukách. Foto Bohumil Hlaváček 
* Jako za starých časů. Příznivé klimatické podmínky umožňují odehrát hokejová místrovská utkání i na přírodním ledě. Sloup hostil Pod Skalami ve čtvrtek Blansko. Foto Pavel Novák * Silné motory. 
První letošní závody v motoskijöringu se konaly v neděli v Benešově. Představily se i čtyřkolky. Foto adam. s
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Mládežnický baseball v Blansku se dočkal mimořádného ocenění práce trenérů

Havlíček podepsal profesionální smlouvu

Blansko - Do dru-
hé poloviny nejvyšší 
kuželkářské soutěže 
vstoupily hráčky TJ 
ČKD Blansko. Doma 
zdolaly po solidním 
výkonu soupeřky ze 
Zlína a jsou v tabulce 
jen na skóre druhé za 
Slavií Praha.

TJ ČKD Blan-
sko – KC Zlín 5:3 
(3281:3137), Ševčíko-
vá 534, Lahodová 528, 
Šmerdová 549, Kalová 
597, Musilová D. 518, 
Musilová Z. 555.

Po přestávce zavině-
né svalovým zraněním 
se na dráhu vrátila ka-
pitánka Zdeňka Ševčí-
ková (na snímku) a po-
dala výborný výkon. 
Přesto pila pomyslný 
kalich hořkosti. Pár 
hodů před koncem jasně vedla 
na body. Jinak nevýrazné sou-
peřce se však podařil nevídaný 

fi niš, když v posledních hodech 
dorážky dala čtyři devítky po 
sobě a Blanenšťačku předstihla. 

Smůlu měla i Kamila Šmerdová, 
která přes slušné číslo prohrála 
až na body s výbornou zlínskou 
Kantnerovou. A tak bod získala 
paradoxně jen Soňa Lahodová, 
přestože shodila méně kuželek 
než obě kolegyně z družstva.

„Věřím, že vyhrajeme, ve 
druhé várce to otočíme,“ ko-
mentoval nepříznivý stav 1:2 
trenér Ladislav Musil. Měl 
pravdu. Ačkoliv Dana Musilová 
protivnici podlehla, druhé dvě 
hráčky své soupeřky rozdrtily 
a Blansko tak jasně vyhrálo na 
body. Excelovala Lenka Kalo-
vá, které jen smolný předpo-
slední hod zabránil v překonání 
šestisetbodové hranice.  (bh) 
  1.  Slavia  11  9  0  2 ::  62,0:26,0  18
  2.  Blansko  11  9  0  2 :  56,0:32,0  18
  3.  Šumperk  11  7  0  4 ::  47,0:41,0  14
  4.  Náchod  11  6  0  5 ::  47,0:41,0  12
  5.  Zábřeh  11  6  0  5 ::  47,0:41,0  12
  6.  Konstruktiva  11  5  0  6 ::  45,0:43,0  10
  7.  Jičín  11  5  0  6 ::  43,0:45,0  10
  8.  Zábřeh B  10  4  0  6 ::  38,0:42,0  8
  9.  Přerov  11  4  0  7 ::  38,0:50,0  8
  10.  Zlín  11  4  0  7 ::  37,0:51,0  8
  11.  Neratovice  11  1  0  10 ::  20,0:68,0  2 

Kalová atakovala šestistovku

Foto Bohumil HlaváčekFoto Bohumil Hlaváček

Osmadvacet zlatých do Blanska
Blansko - Každoročně v led-

nu zahajují blanenští a bos-
kovičtí plavci jarní závodní 
sezonu v Hustopečích u Brna 
na tradičním Hustopečském 
džbánku. Ani letos tomu nebylo 
jinak. Téměř padesátka závod-
níků z okresu Blansko bojovala 
ve třech věkových kategoriích 
o nejvyšší trofej – Hustopeč-
ský džbánek v hlavní disciplí-
ně, kterou byla padesátka prsa. 

Závodů se zúčastnili, kromě 
domácích plavců, také závod-
níci z Hodonína, Břeclavi, Brna 
a Uherského Brodu. 

Nejpočetnější a zárověň 
nejúspěšnější byla blanenská 
výprava, která vybojovala 28 
zlatých medailí a odvezla si tři 
Hustopečské džbánky z hlav-
ního závodu. Již počtvrté za 
sebou získal džbánek Michal 
Vencel, podruhé Dominik Špa-

ček a poprvé se z vítězství ra-
dovala Veronika Zamazalová. 
Vencel a Špaček zvítězili ještě 
v dalších dvou disciplínách 
a patřili k nejlepším plavcům na 
závodech. (na snímku) V ostat-
ních kategoriích získali tři zlaté 
ještě Jan Vencel, Kateřina Kop-
řivová, dvě zlaté Anna Formán-
ková a Hana Kopřivová a po 
jedné Vendula Klepalová, Petra 
Pokorná a Radek Burian.

Boskovičtí pobrali deset zla-
tých medailí zásluhou Anny 
Tlamkové, Andrei Husovské, 
Justiny Hoškové, Jakuba Da-
vida, Martina Pospíšila, Jana 
Pořízky a Jana Krupičky. Jed-
no prvenství v hlavním závo-
dě odměněné Hustopečským 
džbánkem si připsala Andrea 
Husovská.

Rovněž závěrečné štafety 
potvrdily převahu blanenských, 
neboť týmy mužů i žen zvítězily 
s velkým náskokem nad svými 
soupeři z Boskovic i ostatních 
oddílů.  (vv)Foto Věra VencelováFoto Věra Vencelová

Jana Sotáková
získala první
letošní titul

Olomouc, Blansko - V so-
botu získala blanenská atletka 
Jana Sotáková letošní první 
titul. Na Mistrovství Moravy 
a Slezska v Olomouci v halo-
vém pětiboji zvítězila výko-
nem 3 196 bodů a o 407 bodů 
porazila druhou závodnici 
v pořadí. Byla první ve čtyřech 
z pěti disciplin. 60 m překážek 
vyhrála vynikajícím výkonem 
8,90 s, v kouli vrhla 10,65 m, 
ale v rozhazování překonáva-
la jedenáctimetrovou hranici. 
V dálce zvítězila zcela jasně 
s 539 cm a na 800 m také za 
2:50,46. Jedinou disciplínou, 
kde mírně zaváhala, byla výška 
s 145 cm. „Ale i zde má Jana 
obrovské rezervy, pokud zlepší 
techniku, bude skákat vysoko 
přes 150 cm. Ukázala opět, že 
závodit umí a na MČR v Praze 
za čtyři týdny má velkou naději 
obhájit mistrovský titul,“ tvrdí 
její trenér Jiří Ošlejšek.

Den předtím v pátek se kona-
ly přebory mladšího a staršího 
žactva. Sedmičlenný tým ASK 
Blansko získal celkem osm 
medailí. Vítek i Adam Pernico-
vi svorně zvítězili na 60 metrů 
a v dálce. Navíc Adam přidal 
také stříbro ve výšce. Jirka 
Klinkovský vybojoval druhé 
místo v kouli mladších žáků, 
Kateřina Šustrová přidala zlato 
v kouli mladších žákyň a Ža-
neta Strejčková přidala druhou 
příčku v dálce starších žákyň. 
Vítek Pernica má již na začátku 
roku splněn limit na MČR žac-
tva ve výšce 178 cm a v dálce 
mu chybí do potřebného limitu 
jeden cm. (bh)

Bohumil Hlaváček

Blansko - Čtvrteční večer 
byl ve sborovně ZŠ Salmova 
v Blansku ve znamení mimo-
řádné události. Symbolicky 
právě na tomto místě, kde se 
formovala pod dohledem trené-
rů Jaroslava Krejčíře, Oty Kost-
ky a dalších jeho kariéra, totiž 
rodiče sedmnáctiletého Štěpána 
Havlíčka pod dohledem notář-
ky podepsali za svého syna pro-
fesionální smlouvu se zástup-
cem amerického týmu Tampa 
Bay Rays. „Je to mimořádný 
okamžik, kterého si velice váží-
me,“ uvedl v úvodním proslovu 
Krejčíř.

Jak bude nejbližší kariéra 
Havlíčka vypadat? „Bude za-
tím nadále studovat v Brně, 
kde má domluveny příslušné 
podmínky. V dubnu absolvu-
je několikatýdenní kemp na 
Floridě, v půlce června odle-
tí do Austrálie, kde bude hrát 
již profesionální soutěž, která 
potrvá měsíc a půl,“ prozradil 
skaut Jiří Vít. Jak dodal, v me-
zidobích nebrání Štěpánovi nic, 
aby nadále hrál ve svém ma-
teřském klubu či reprezentoval 
Českou republiku v týmu do 21 
let. „V dalších letech se uvidí, 
jak se bude Štěpánova kariéra 
nadále vyvíjet. Je prvním Če-
chem, který v klubu bude hrát, 

čtvrtým Evropanem. Tampa ale 
není rozhodně klubem, který 
by třeba po roce smlouvu zru-
šil, jdeme cestou dlouhodobou, 
myslím, že má šanci dosáhnout 
toho úplně nejvyššího levelu, 
tedy hrát Major League. To by 
se mohlo povést,“ myslí si.

„Chtěl bych jménem syna 
poděkovat domovskému klubu, 
který objevil jeho talent a rozvi-
nul ho do takové výše, že dnes 
mohlo dojít k tak významnému 
okamžiku pro jeho život,“ řekl 
Libor Havlíček, otec levoruké-
ho nadhazovače. Jak dodal, je 
si vědom, že i jeho další kariéra 
bude složitá, synovi však věří. 

„Jsem strašně rád, že jsem byl 
osloven profesionálním klubem 
a budu dělat maximum pro to, 
abych se i nadále zlepšoval a do-
sáhl toho snu, zahrát si v Ame-
rice,“ řekl sám sportovec. 

Ten už předloni absolvoval 
za mořem kemp a byl zařazen 
do nejužšího výběru svých vrs-
tevníků. „Zájem od skautů byl 
velký, rozhodla jeho nesmírná 
tréninková píle a houževnatost, 
kterou má na rozdíl od mnohých 
vrstevníků zažitou. Dělá vše ne-
ustále naplno, nepolevuje, toho 
si odborníci všimli,“ zdůraznil 
jeho dosavadní trenér Jaroslav 
Krejčíř. Podle jeho slov se doka-

zuje právě to, že dělat sport po-
ctivě je třeba. „To bych byl rád, 
aby si všimli ti kluci z našeho 
klubu, kteří ho obdivují a třeba 
teď tak trochu závidí,“ dodal.

„Podpis této smlouvy je vel-
kým oceněním práce našich 
trenérů. Je vidět, že i z menšího 
města se dá dostat do velké-
ho baseballového světa, to je 
teď dokázáno,“ těší preziden-
ta Olympie Blansko Roberta 
Dvořáka. Jak upřesnil Jiří Vít, 
Štěpán Havlíček je v součas-
nosti třetím a celkově osmým 
Čechem, který podepsal profe-
sionální smlouvu s americkým 
baseballovým klubem.

První dojmy Štěpána Havlíčka
Co si od působení v Americe slibuješ?
Získání neocenitelných zkušeností, zdokonalení jazyka a hra-

ní baseballu na daleko vyšší úrovni.
Splnil se ti sen?
Zatím ano, ale do samotné nejvyšší soutěže ještě povede dlou-

há cesta. Bude to těžké, ale chci to dokázat, zahrát si v ní.
Co si myslíš, proč si skauti vybrali zrovna tebe?
Sledovali mne dlouho. Určitě hrál roli fakt, že jsem levoruký 

nadhazovač, ti jsou ceněni.
Dáváš si nějaké konkrétní cíle?
Nechám to volně plynout. Chtěl bych se ale každým rokem 

někam posunout, neustrnout na jednom místě, to určitě ne. 
Čeká tě kemp na Floridě…
Hodně se těším. Potkám nové známé z mé věkové skupiny.
Plánuješ působení v Americe spojit i se studiem?
Pokud bych mohl studovat a hrát za nějakou College, nebyl 

by to určitě špatný nápad.
Plánuješ tam zůstat eventuálně natrvalo?
Pokud bych se dostal až do nejvyšší soutěže a dařilo se mi, tak 

asi ano. (bh)

Foto Bohumil HlaváčekFoto Bohumil Hlaváček
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